



Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 28/01/2025

Material.: 378252 - ABRAÇADEIRA NYLON 250 X 3,6

Fornecedor.:

|                                                 | Vencimento da proposta            | Marca                         | Valor Proposto |
|-------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA    | 29/03/2025                        | OPER                          | 0,2000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA                 | 05/04/2025                        |                               | 0,1900         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA     | 25/03/2025                        | OPER                          | 0,2000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA          | 28/03/2025                        | THOMPSON                      | 0,1700         |
| <b>Unidade</b> UN <b>Quantidade</b> 20.000,0000 | <b>Valor Médio do Item</b> 0,1900 | <b>Valor total</b> 3.800,0000 |                |

Material.: 378253 - ABRAÇADEIRA NYLON 300 X 4,8

Fornecedor.:

|                                                 | Vencimento da proposta            | Marca                         | Valor Proposto |
|-------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA    | 29/03/2025                        | THOMPSON                      | 0,4500         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA                 | 05/04/2025                        |                               | 0,3900         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA     | 25/03/2025                        | THOMPSON                      | 0,4000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA          | 28/03/2025                        | THOMPSON                      | 0,2600         |
| <b>Unidade</b> UN <b>Quantidade</b> 20.000,0000 | <b>Valor Médio do Item</b> 0,3750 | <b>Valor total</b> 7.500,0000 |                |

Material.: 378254 - ABRAÇADEIRA ROSCA S/ FIM 1/2 X 5/8 POL

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta            | Marca                       | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                        | INCA                        | 1,2000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                        |                             | 1,2000         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                        | INCA                        | 1,3500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                        | INCA                        | 2,0000         |
| <b>Unidade</b> UN <b>Quantidade</b> 200,0000 | <b>Valor Médio do Item</b> 1,4375 | <b>Valor total</b> 287,5000 |                |

Material.: 378255 - ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM 3/4 X 1 POL

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta            | Marca                       | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                        | INCA                        | 2,1000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                        |                             | 2,3400         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                        | INCA                        | 2,2000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                        | INCA                        | 2,6900         |
| <b>Unidade</b> UN <b>Quantidade</b> 200,0000 | <b>Valor Médio do Item</b> 2,3325 | <b>Valor total</b> 466,5000 |                |

Material.: 404371 - ACABAMENTO PARA REGISTRO 1.1/2" C 50

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta             | Marca                       | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                         | GOLD FLEX                   | 28,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                         |                             | 28,0000        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                         | GOLD FLEX                   | 27,3500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                         | GOLDFLEX                    | 30,0000        |
| <b>Unidade</b> UN <b>Quantidade</b> 25,0000  | <b>Valor Médio do Item</b> 28,3375 | <b>Valor total</b> 708,4375 |                |

Material.: 404372 - ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4 C50

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta             | Marca                         | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                         | GOLD FLEX                     | 24,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                         |                               | 29,2700        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                         | GOLD FLEX                     | 24,1000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                         | GOLDFLEX                      | 31,0000        |
| <b>Unidade</b> UN <b>Quantidade</b> 150,0000 | <b>Valor Médio do Item</b> 27,0925 | <b>Valor total</b> 4.063,8750 |                |

Material.: 390688 - ACABAMENTO PARA VALVULA 2550



|                     |                                       |                               |            |                            |                       |
|---------------------|---------------------------------------|-------------------------------|------------|----------------------------|-----------------------|
| <b>Grupo.:</b>      | 000004 / 2025                         | <b>Data de cotação</b>        | 28/01/2025 |                            |                       |
| <b>Fornecedor.:</b> |                                       | <b>Vencimento da proposta</b> |            | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490              | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    |            | DECA                       | 67,5000               |
| 013417              | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |            |                            | 68,1000               |
| 004916              | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    |            | DECA                       | 67,1000               |
| 001391              | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    |            | DECA                       | 74,3900               |
| <b>Unidade</b>      | UN                                    | <b>Quantidade</b>             | 100,0000   | <b>Valor Médio do Item</b> | 69,2725               |
|                     |                                       |                               |            | <b>Valor total</b>         | 6.927,2500            |

|                     |                                                  |                               |         |                            |                       |
|---------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------|---------|----------------------------|-----------------------|
| <b>Material.:</b>   | 390679 - ACIONADOR DE DESCARGA PARA VALVULA 2520 |                               |         |                            |                       |
| <b>Fornecedor.:</b> |                                                  | <b>Vencimento da proposta</b> |         | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490              | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA            | 29/03/2025                    |         | DECA                       | 78,5000               |
| 013417              | - FABRICIO F. COSTA LTDA                         | 05/04/2025                    |         |                            | 79,5000               |
| 004916              | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA             | 25/03/2025                    |         | DECA                       | 78,1000               |
| 001391              | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA                  | 28/03/2025                    |         | DECA                       | 76,6900               |
| <b>Unidade</b>      | UN                                               | <b>Quantidade</b>             | 40,0000 | <b>Valor Médio do Item</b> | 78,1975               |
|                     |                                                  |                               |         | <b>Valor total</b>         | 3.127,9000            |

|                     |                                          |                               |         |                            |                       |
|---------------------|------------------------------------------|-------------------------------|---------|----------------------------|-----------------------|
| <b>Material.:</b>   | 390726 - ADAPTADOR COM FLANGE 1" X 32 MM |                               |         |                            |                       |
| <b>Fornecedor.:</b> |                                          | <b>Vencimento da proposta</b> |         | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490              | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA    | 29/03/2025                    |         | KRONA                      | 10,4000               |
| 013417              | - FABRICIO F. COSTA LTDA                 | 05/04/2025                    |         |                            | 11,5000               |
| 004916              | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA     | 25/03/2025                    |         | KRONA                      | 10,2000               |
| 001391              | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA          | 28/03/2025                    |         | FORTLEV                    | 12,0000               |
| <b>Unidade</b>      | UN                                       | <b>Quantidade</b>             | 30,0000 | <b>Valor Médio do Item</b> | 11,0250               |
|                     |                                          |                               |         | <b>Valor total</b>         | 330,7500              |

|                     |                                              |                               |         |                            |                       |
|---------------------|----------------------------------------------|-------------------------------|---------|----------------------------|-----------------------|
| <b>Material.:</b>   | 390725 - ADAPTADOR COM FLANGE 1.1/2" X 50 MM |                               |         |                            |                       |
| <b>Fornecedor.:</b> |                                              | <b>Vencimento da proposta</b> |         | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490              | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA        | 29/03/2025                    |         | KRONA                      | 19,0000               |
| 013417              | - FABRICIO F. COSTA LTDA                     | 05/04/2025                    |         |                            | 19,5700               |
| 004916              | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA         | 25/03/2025                    |         | KRONA                      | 18,3000               |
| 001391              | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA              | 28/03/2025                    |         | AMANCO                     | 28,2900               |
| <b>Unidade</b>      | UN                                           | <b>Quantidade</b>             | 50,0000 | <b>Valor Médio do Item</b> | 21,2900               |
|                     |                                              |                               |         | <b>Valor total</b>         | 1.064,5000            |

|                     |                                          |                               |         |                            |                       |
|---------------------|------------------------------------------|-------------------------------|---------|----------------------------|-----------------------|
| <b>Material.:</b>   | 390724 - ADAPTADOR COM FLANGE 2" X 60 MM |                               |         |                            |                       |
| <b>Fornecedor.:</b> |                                          | <b>Vencimento da proposta</b> |         | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490              | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA    | 29/03/2025                    |         | KRONA                      | 29,0000               |
| 013417              | - FABRICIO F. COSTA LTDA                 | 05/04/2025                    |         |                            | 31,5700               |
| 004916              | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA     | 25/03/2025                    |         | KRONA                      | 28,9000               |
| 001391              | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA          | 28/03/2025                    |         | PLASTILIT                  | 32,0000               |
| <b>Unidade</b>      | UN                                       | <b>Quantidade</b>             | 20,0000 | <b>Valor Médio do Item</b> | 30,3675               |
|                     |                                          |                               |         | <b>Valor total</b>         | 607,3500              |

|                     |                                           |                               |         |                            |                       |
|---------------------|-------------------------------------------|-------------------------------|---------|----------------------------|-----------------------|
| <b>Material.:</b>   | 390728 - ADAPTADOR COM FLANGE 20MM X 1/2" |                               |         |                            |                       |
| <b>Fornecedor.:</b> |                                           | <b>Vencimento da proposta</b> |         | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490              | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA     | 29/03/2025                    |         | KRONA                      | 11,0000               |
| 013417              | - FABRICIO F. COSTA LTDA                  | 05/04/2025                    |         |                            | 10,2300               |
| 004916              | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA      | 25/03/2025                    |         | KRONA                      | 10,5000               |
| 001391              | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA           | 28/03/2025                    |         | AMANCO                     | 15,9900               |
| <b>Unidade</b>      | UN                                        | <b>Quantidade</b>             | 30,0000 | <b>Valor Médio do Item</b> | 11,9300               |
|                     |                                           |                               |         | <b>Valor total</b>         | 357,9000              |

|                     |                                           |                               |  |              |                       |
|---------------------|-------------------------------------------|-------------------------------|--|--------------|-----------------------|
| <b>Material.:</b>   | 390727 - ADAPTADOR COM FLANGE 3/4" X 25MM |                               |  |              |                       |
| <b>Fornecedor.:</b> |                                           | <b>Vencimento da proposta</b> |  | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |





|                |                                       |                        |                   |           |         |
|----------------|---------------------------------------|------------------------|-------------------|-----------|---------|
| <b>Grupo.:</b> | <b>000004 / 2025</b>                  | <b>Data de cotação</b> | <b>28/01/2025</b> |           |         |
| 000490         | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA |                        |                   | KRONA     | 9,5000  |
| 013417         | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |                   |           | 9,6600  |
| 004916         | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             |                   | KRONA     | 9,0000  |
| 001391         | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             |                   | PLASTILIT | 10,0000 |

|                |           |                   |                |                            |               |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>80,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>9,5400</b> | <b>Valor total</b> | <b>763,2000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 390757 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 40MM X 1.1/4"

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | AMANCO       | 5,5000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 5,6200                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | AMANCO       | 5,4000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 4,9900                |

|                |           |                   |                |                            |               |                    |                |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|---------------|--------------------|----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>15,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>5,3775</b> | <b>Valor total</b> | <b>80,6625</b> |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|---------------|--------------------|----------------|

**Material.:** 404373 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 20MM X 1/2"

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | AMANCO       | 1,3000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 1,0800                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | AMANCO       | 1,2500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 1,2900                |

|                |           |                   |                 |                            |               |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>200,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>1,2300</b> | <b>Valor total</b> | <b>246,0000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 12197 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 25 MM X 3/4"

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 1,4000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 1,5000                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 1,3500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 1,2900                |

|                |           |                   |                 |                            |               |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>500,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>1,3850</b> | <b>Valor total</b> | <b>692,5000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 404374 - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 32 MM X 1"

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 2,2000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 1,8700                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 2,0000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 2,2900                |

|                |           |                   |                |                            |               |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>50,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>2,0900</b> | <b>Valor total</b> | <b>104,5000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 12198 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50 MM X 1.1/2"

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 4,5000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 4,0200                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 4,7000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 5,9900                |

|                |           |                   |                 |                            |               |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>100,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>4,8025</b> | <b>Valor total</b> | <b>480,2500</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 390754 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 60MM X 2"

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 14,5000               |



|                |                                      |                        |                   |  |         |
|----------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------|--|---------|
| <b>Grupo.:</b> | <b>000004 / 2025</b>                 | <b>Data de cotação</b> | <b>04/02/2025</b> |  |         |
| 013417         | - FABRICIO F. COSTA LTDA             |                        |                   |  | 12,9700 |
| 004916         | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 25/03/2025             | KRONA             |  | 14,2000 |
| 001391         | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA      | 28/03/2025             | AMANCO            |  | 12,4900 |

|                |           |                   |                |                            |                |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>25,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>13,5400</b> | <b>Valor total</b> | <b>338,5000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 390755 - ADAPTADOR SOLDABEL CURTO 75MM X 2.1/2"

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 32,5000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 22,6100               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 32,2500               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | PLASTLIT     | 35,0000               |

|                |           |                   |                |                            |                |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>15,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>30,5900</b> | <b>Valor total</b> | <b>458,8500</b> |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 390663 - ADESIVO ESTRUTURAL PARA FERRO

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | AMANCO       | 74,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 64,5700               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | SICA         | 73,3000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | COMPOUND     | 108,7900              |

|                |           |                   |                 |                            |                |                    |                    |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|----------------|--------------------|--------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>250,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>80,1650</b> | <b>Valor total</b> | <b>20.041,2500</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|----------------|--------------------|--------------------|

**Material.:** 404423 - ADESIVO PLASTICO 175GR COM PINCEL

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 16,1000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 16,0700               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 16,0000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 25,1900               |

|                |           |                   |                 |                            |                |                    |                   |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>500,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>18,3400</b> | <b>Valor total</b> | <b>9.170,0000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-------------------|

**Material.:** 404424 - ADESIVO PLÁSTICO 800GR

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | POLYTUBES    | 50,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 38,7500               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | POLYTUBES    | 49,5000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 63,1900               |

|                |           |                   |                |                            |                |                    |                   |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>30,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>50,3600</b> | <b>Valor total</b> | <b>1.510,8000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-------------------|

**Material.:** 27155 - ADESIVO SILICONE 280 GR

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | FORTALEZA    | 17,5000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 17,9500               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | FORTALEZA    | 17,6500               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | ORBIVED      | 24,8900               |

|                |           |                   |                 |                            |                |                    |                   |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>200,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>19,4975</b> | <b>Valor total</b> | <b>3.899,5000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-------------------|

**Material.:** 404375 - AGUARRAS SOLVENTE 900ML

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | ANJO         | 24,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 23,2600               |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 24/01/2025  
004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA ANJO 23,3500  
001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA 28/03/2025 ANJO 27,2900

Unidade L Quantidade 10,0000 Valor Médio do Item 24,4750 Valor total 244,7500

Material.: 25923 AGUARRAS/SOLVENTE 5 LITRO  
Fornecedor.: Vencimento da proposta Marca Valor Proposto  
000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 29/03/2025 ANJO 105,0000  
013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA 05/04/2025 102,3800  
004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 25/03/2025 ANJO 105,2000  
001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA 28/03/2025 ANJO 136,9900

Unidade GL Quantidade 800,0000 Valor Médio do Item 112,3925 Valor total 89.914,0000

Material.: 390749 - ALONGAMENTO PARA TORNEIRA 1/2" CROMADO  
Fornecedor.: Vencimento da proposta Marca Valor Proposto  
000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 29/03/2025 GOLD FLEX 9,5000  
013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA 05/04/2025 9,7100  
004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 25/03/2025 GOLD FLEX 9,0000  
001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA 28/03/2025 GOLDFLEX 10,0000

Unidade UN Quantidade 30,0000 Valor Médio do Item 9,5525 Valor total 286,5750

Material.: 404376 - ANEL DE VEDAÇÃO PARA ESGOTO 100 MM  
Fornecedor.: Vencimento da proposta Marca Valor Proposto  
000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 29/03/2025 AMANCO 2,2000  
013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA 05/04/2025 1,7200  
004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 25/03/2025 AMANCO 2,0000  
001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA 28/03/2025 AMANCO 2,4900

Unidade UN Quantidade 250,0000 Valor Médio do Item 2,1025 Valor total 525,6250

Material.: 390866 - ANEL DE VEDAÇÃO PARA ESGOTO 40 MM  
Fornecedor.: Vencimento da proposta Marca Valor Proposto  
000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 29/03/2025 KRONA 0,5000  
013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA 05/04/2025 0,6800  
004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 25/03/2025 KRONA 0,8000  
001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA 28/03/2025 KRONA 1,0000

Unidade UN Quantidade 200,0000 Valor Médio do Item 0,7450 Valor total 149,0000

Material.: 390819 - ANEL DE VEDAÇÃO PARA ESGOTO 50 MM  
Fornecedor.: Vencimento da proposta Marca Valor Proposto  
000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 29/03/2025 KRONA 1,4000  
013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA 05/04/2025 1,2200  
004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 25/03/2025 KRONA 1,3500  
001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA 28/03/2025 AMANCO 1,3900

Unidade UN Quantidade 200,0000 Valor Médio do Item 1,3400 Valor total 268,0000

Material.: 404377 - ANEL DE VEDAÇÃO PVC PARA ESGOTO 75 MM  
Fornecedor.: Vencimento da proposta Marca Valor Proposto  
000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 29/03/2025 KRONA 1,8000  
013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA 05/04/2025 1,9400  
004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 25/03/2025 KRONA 1,9000



Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025  
001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA KRONA 2,1000

| Unidade | UN | Quantidade | 80,0000 | Valor Médio do Item | 1,9350 | Valor total | 154,8000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 12200 - ARAME GALVANIZADO - 14

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GERDAU | 24,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 22,4100        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GERDAU | 23,8000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | GERDAU | 20,3900        |

| Unidade | KG | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 22,6500 | Valor total | 1.132,5000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 6581 - ARAME GALVANIZADO - Nº16.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GERDAU | 23,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 24,1100        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GERDAU | 24,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | GERDAU | 21,7900        |

| Unidade | KG | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 23,3500 | Valor total | 1.167,5000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 4240 - ARAME GALVANIZADO 18

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GERDAU | 28,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 25,6000        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GERDAU | 28,9500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | GERDAU | 25,8900        |

| Unidade | KG | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 27,1100 | Valor total | 1.355,5000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 2393 - ARAME RECOZIDO - 14

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GERDAU | 20,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 17,5300        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GERDAU | 19,8000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | GERDAU | 23,0900        |

| Unidade | KG | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 20,1050 | Valor total | 2.010,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 6584 - ARAME RECOZIDO - 16

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GERDAU | 20,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 18,1700        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GERDAU | 20,1000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | GERDAU | 20,5900        |

| Unidade | KG | Quantidade | 60,0000 | Valor Médio do Item | 19,8400 | Valor total | 1.190,4000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 30942 - ARAME RECOZIDO 18

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GERDAU | 18,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 18,8800        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GERDAU | 18,4500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | GERDAU | 18,3900        |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

Unidade KG Quantidade 80,0000 Valor Médio do Item 18,5550 Valor total 1.484,4000

Material.: 12202 - AREIA LAVADA FINA.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BERGAMO | 154,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 151,9800       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BERGAMO | 155,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BERGAMO | 170,0000       |

Unidade M³ Quantidade 250,0000 Valor Médio do Item 157,7450 Valor total 39.436,2500

Material.: 378127 - AREIA LAVADA MEDIA.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BERGAMO | 141,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 138,9400       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BERGAMO | 140,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BERGAMO | 160,0000       |

Unidade M³ Quantidade 1.200,0000 Valor Médio do Item 144,9850 Valor total 173.982,0000

Material.: 378128 - ARGAMASSA COMUM AC1

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca         | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | QUARTZ REVEST | 10,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |               | 9,9600         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | QUARTZ REVEST | 10,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | QUARTZREVEST  | 12,6000        |

Unidade KG Quantidade 5.000,0000 Valor Médio do Item 10,7650 Valor total 53.825,0000

Material.: 386966 - ARGAMASSA EXTERNA AC2

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca         | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | QUARTZ REVEST | 18,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |               | 19,8000        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | QUARTZ REVEST | 18,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | QUARTZREVEST  | 21,6000        |

Unidade KG Quantidade 3.000,0000 Valor Médio do Item 19,4750 Valor total 58.425,0000

Material.: 390670 - ARRUELA 3/4

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca         | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | QUARTZ REVEST | 1,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |               | 1,2100         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | IPABRAC       | 1,3500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BELLENUS      | 1,5000         |

Unidade UN Quantidade 50,0000 Valor Médio do Item 1,2650 Valor total 63,2500

Material.: 33424 - ARRUELA LISA 5/16

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BELLENUS | 0,1500         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 0,1400         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | IPABRAC  | 0,1500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BELLENUS | 0,2000         |



Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 2.000,0000 | Valor Médio do Item | 0,1600 | Valor total | 320,0000 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|------------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 386969 - BARRA DE FERRO CA-50 3/8 POLEGADAS

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca       | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | CARMELITANA | 57,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |             | 55,0900        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | CARMELITANA | 56,4000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | GERDAU      | 77,5400        |

| Unidade | BR | Quantidade | 2.000,0000 | Valor Médio do Item | 61,5075 | Valor total | 123.015,0000 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|---------|-------------|--------------|
|---------|----|------------|------------|---------------------|---------|-------------|--------------|

Material.: 386970 - BARRA DE FERRO CA-50 5/16 POLEGADAS

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca       | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | CARMELITANA | 38,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |             | 36,7400        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | CARMELITANA | 38,1000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | GERDAU      | 52,2600        |

| Unidade | BR | Quantidade | 2.000,0000 | Valor Médio do Item | 41,2750 | Valor total | 82.550,0000 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|---------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|------------|---------------------|---------|-------------|-------------|

Material.: 386823 - BARRA DE FERRO CA-50 6,30MM (1/4)

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca       | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | CARMELITANA | 25,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |             | 24,1900        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | CARMELITANA | 24,1000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | GERDAU      | 33,8100        |

| Unidade | BR | Quantidade | 2.500,0000 | Valor Médio do Item | 26,7750 | Valor total | 66.937,5000 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|---------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|------------|---------------------|---------|-------------|-------------|

Material.: 386824 - BARRA DE FERRO CA-60 4.2 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca       | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | CARMELITANA | 12,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |             | 11,3400        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | CARMELITANA | 11,9000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | GERDAU      | 16,4200        |

| Unidade | BR | Quantidade | 450,0000 | Valor Médio do Item | 12,9150 | Valor total | 5.811,7500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 404378 - BARRA DE FERRO CA-60 5.0 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca       | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | CARMELITANA | 17,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |             | 15,0400        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | CARMELITANA | 16,8500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | GERDAU      | 23,2100        |

| Unidade | BR | Quantidade | 1.300,0000 | Valor Médio do Item | 18,0250 | Valor total | 23.432,5000 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|---------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|------------|---------------------|---------|-------------|-------------|

Material.: 404379 - BARRA DE TUBO 3/4" GALVANIZADA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | CONDUFLY | 29,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 26,7500        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | CONDUFLY | 29,2500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IGUATEMI | 38,0000        |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | M | Quantidade | 4,0000 | Valor Médio do Item | 30,8750 | Valor total | 123,5000 |
|---------|---|------------|--------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|---|------------|--------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 404381 - BARRA DE TUBO SOLDAVEL 32 MM.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca     | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA     | 45,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |           | 43,5800        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA     | 45,4000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | PLASTILIT | 46,0000        |

| Unidade | M | Quantidade | 15,0000 | Valor Médio do Item | 45,1200 | Valor total | 676,8000 |
|---------|---|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|---|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 404382 - BARRA DE TUBO SOLDAVEL 50 MM.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca     | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA     | 70,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |           | 67,6500        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA     | 70,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | PLASTILIT | 71,0000        |

| Unidade | M | Quantidade | 30,0000 | Valor Médio do Item | 69,7875 | Valor total | 2.093,6250 |
|---------|---|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|---|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 404383 - BARRA DE TUBO SOLDAVEL 60 MM.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca     | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA     | 144,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |           | 139,0000       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA     | 144,3000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | PLASTILIT | 146,0000       |

| Unidade | M | Quantidade | 15,0000 | Valor Médio do Item | 143,3250 | Valor total | 2.149,8750 |
|---------|---|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|
|---------|---|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|

Material.: 404384 - BARRA DE TUBO SOLDAVEL 75 MM.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca     | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA     | 235,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |           | 180,6600       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA     | 234,3500       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | PLASTILIT | 236,0000       |

| Unidade | M | Quantidade | 5,0000 | Valor Médio do Item | 221,5025 | Valor total | 1.107,5125 |
|---------|---|------------|--------|---------------------|----------|-------------|------------|
|---------|---|------------|--------|---------------------|----------|-------------|------------|

Material.: 21161 - BARRA ROSQUEADA 1/4

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | CISER    | 4,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 3,5800         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | CISER    | 3,8000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BELLENUS | 2,9900         |

| Unidade | BR | Quantidade | 200,0000 | Valor Médio do Item | 3,5925 | Valor total | 718,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 378137 - BARRA ROSQUEADA 5/16 POL.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | CISER    | 6,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 5,9400         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | CISER    | 6,0000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BELLENUS | 4,9900         |



Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | BR | Quantidade | 200,0000 | Valor Médio do Item | 5,8575 | Valor total | 1.171,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|

Material.: 390843 - BARRA TUBO PVC PARA ESGOTO 100 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 75,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 72,8800        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 75,6000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 96,9000        |

| Unidade | UN | Quantidade | 150,0000 | Valor Médio do Item | 80,0950 | Valor total | 12.014,2500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|

Material.: 362759 - BASE DE VÁLVULA HIDRA 2550 1.1/2

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | DECA  | 170,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 163,7500       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | DECA  | 169,1500       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | DECA  | 197,5900       |

| Unidade | UN | Quantidade | 60,0000 | Valor Médio do Item | 175,1225 | Valor total | 10.507,3500 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|-------------|

Material.: 390723 - BOMBA D'AGUA DE SUÇÃO 2 C.V

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca     | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | SHNEIDER  | 2.550,0000     |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |           | 1.184,5200     |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | SCHNEIDER | 2.500,0000     |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | SCHNEIDER | 2.400,0000     |

| Unidade | UN | Quantidade | 2,0000 | Valor Médio do Item | 2.158,6300 | Valor total | 4.317,2600 |
|---------|----|------------|--------|---------------------|------------|-------------|------------|
|---------|----|------------|--------|---------------------|------------|-------------|------------|

Material.: 390898 - BROCA AÇO RAPIDO 3,0 MM - 9/65

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BOSCH | 8,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 9,2100         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BOSCH | 8,3000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IRWIN | 6,5900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 8,1500 | Valor total | 815,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 378140 - BROCA AÇO RAPIDO 3,5 MM-9/64

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BOSCH | 6,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 4,6800         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BOSCH | 5,0000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IRWIN | 7,5900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 5,8175 | Valor total | 290,8750 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 382986 - BROCA AÇO RAPIDO 5.0 MM-3/16

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BOSCH | 6,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 6,3400         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BOSCH | 6,3000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IRWIN | 9,0900         |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 7,0575 | Valor total | 705,7500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 378143 - BROCA AÇO RAPIDO 8,0 MM-5/16

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BOSCH | 12,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 11,5600        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BOSCH | 12,8000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IRWIN | 19,7900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 14,1625 | Valor total | 708,1250 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 396269 - BROCA REDONDA 75 MM

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KAEF  | 74,0000        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KAEF  | 72,1000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | LOTUS | 75,0000        |

| Unidade | UN | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 73,7000 | Valor total | 7.370,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 404390 - BROCA VIDEA P/ CONCRETO 330 MM 8MM 5/16 POL

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | IRULIN | 42,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 8,4300         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | IRWIN  | 41,3000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IRWIN  | 59,9000        |

| Unidade | UN | Quantidade | 200,0000 | Valor Médio do Item | 37,9075 | Valor total | 7.581,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 378145 - BROCA VIDEA P/ CONCRETO 6MM -1/4

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BOSCH | 7,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 7,1000         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BOSCH | 6,7500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IRWIN | 9,3900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 7,6850 | Valor total | 384,2500 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 378146 - BROCA VIDEA P/ CONCRETO 8 MM - 5/16

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BOSCH | 10,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 30,3800        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BOSCH | 9,5500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IRWIN | 13,4900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 15,8550 | Valor total | 1.585,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 378147 - BROCA VIDEA P/ CONCRETO 9,5 MM -3/8

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BOSCH | 13,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 14,9300        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BOSCH | 12,2500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IRWIN | 19,8900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 15,0175 | Valor total | 750,8750 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 28/01/2025

Material.: 404391 - BROCHA PARA PINTURA.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | TIGRE | 9,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 7,6800         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | TIGRE | 8,0000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ATLAS | 7,3900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 200,0000 | Valor Médio do Item | 8,0175 | Valor total | 1.603,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|

Material.: 390786 - BUCHA DE REDUÇÃO 2" X 1.1/2" GALVANIZADA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca       | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AMANCO      | 36,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |             | 35,7900        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | HIDRAUCONEX | 37,6500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IPC BRASIL  | 49,5000        |

| Unidade | UN | Quantidade | 25,0000 | Valor Médio do Item | 39,7350 | Valor total | 993,3750 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 390846 - BUCHA DE REDUÇÃO PVC PARA ESGOTO 50 X 40 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AMANCO | 4,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 4,6100         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AMANCO | 4,1500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 2,3900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 3,9125 | Valor total | 391,2500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 390753 - BUCHA DE REDUÇÃO ROSQUEAVEL 1" X 3/4" BRANCA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 3,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 3,3500         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 3,2000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 3,9900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 30,0000 | Valor Médio do Item | 3,3850 | Valor total | 101,5500 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 390756 - BUCHA DE REDUÇÃO ROSQUEAVEL 2" X 1.1/2"

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 16,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 13,3700        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 14,8000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 19,7900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 20,0000 | Valor Médio do Item | 15,9900 | Valor total | 319,8000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 390752 - BUCHA DE REDUÇÃO ROSQUEAVEL 3/4" X 1/2" BRANCA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 1,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 1,1400         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 1,1000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 1,4900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 150,0000 | Valor Médio do Item | 1,3075 | Valor total | 196,1250 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 390761 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 25 X 20 MM.





|                                              |                      |                               |                   |                            |                       |
|----------------------------------------------|----------------------|-------------------------------|-------------------|----------------------------|-----------------------|
| <b>Grupo.:</b>                               | <b>000004 / 2025</b> | <b>Data de cotação</b>        | <b>28/01/2025</b> |                            |                       |
| <b>Fornecedor.:</b>                          |                      | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b>      |                            | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA |                      | 29/03/2025                    | KRONA             |                            | 1,0000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              |                      | 05/04/2025                    |                   |                            | 0,5900                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  |                      | 25/03/2025                    | KRONA             |                            | 0,5500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       |                      | 28/03/2025                    | AMANCO            |                            | 0,6900                |
| <b>Unidade</b>                               | <b>UN</b>            | <b>Quantidade</b>             | <b>100,0000</b>   | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>0,7075</b>         |
|                                              |                      |                               |                   | <b>Valor total</b>         | <b>70,7500</b>        |

**Material.:** 390760 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 32 X 25 MM.

|                                              |                               |                            |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|----------------------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA                      | 1,6000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                            | 1,3000                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA                      | 1,3500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO                     | 0,8700                |
| <b>Unidade</b>                               | <b>UN</b>                     | <b>Quantidade</b>          | <b>25,0000</b>        |
|                                              |                               | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>1,2800</b>         |
|                                              |                               | <b>Valor total</b>         | <b>32,0000</b>        |

**Material.:** 390759 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 X 25 MM

|                                              |                               |                            |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|----------------------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA                      | 3,0000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                            | 3,8000                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA                      | 3,5000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO                     | 5,5900                |
| <b>Unidade</b>                               | <b>UN</b>                     | <b>Quantidade</b>          | <b>60,0000</b>        |
|                                              |                               | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>3,9725</b>         |
|                                              |                               | <b>Valor total</b>         | <b>238,3500</b>       |

**Material.:** 390758 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 X 32MM

|                                              |                               |                            |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|----------------------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA                      | 5,0000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                            | 4,8300                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA                      | 4,8500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO                     | 7,5900                |
| <b>Unidade</b>                               | <b>UN</b>                     | <b>Quantidade</b>          | <b>30,0000</b>        |
|                                              |                               | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>5,5675</b>         |
|                                              |                               | <b>Valor total</b>         | <b>167,0250</b>       |

**Material.:** 6618 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 60 X 50 MM.

|                                              |                               |                            |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|----------------------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA                      | 7,2000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                            | 7,8400                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA                      | 7,4000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO                     | 8,0900                |
| <b>Unidade</b>                               | <b>UN</b>                     | <b>Quantidade</b>          | <b>60,0000</b>        |
|                                              |                               | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>7,6325</b>         |
|                                              |                               | <b>Valor total</b>         | <b>457,9500</b>       |

**Material.:** 386727 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 75X60MM

|                                              |                               |                            |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|----------------------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA                      | 26,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                            | 27,7100               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA                      | 25,6000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO                     | 22,4900               |
| <b>Unidade</b>                               | <b>UN</b>                     | <b>Quantidade</b>          | <b>30,0000</b>        |
|                                              |                               | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>25,4500</b>        |
|                                              |                               | <b>Valor total</b>         | <b>763,5000</b>       |

**Material.:** 378150 - BUCHA GALVANIZADA REDUÇÃO 3/4 X 1/2 POL.

|                     |                               |              |                       |
|---------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b> | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|---------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|





|                |                                       |                        |                   |             |        |
|----------------|---------------------------------------|------------------------|-------------------|-------------|--------|
| <b>Grupo.:</b> | <b>000004 / 2025</b>                  | <b>Data de cotação</b> | <b>28/01/2025</b> |             |        |
| 000490         | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA |                        |                   | HIDROCONEX  | 6,8000 |
| 013417         | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |                   |             | 4,5500 |
| 004916         | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             |                   | HIDRAUCONEX | 6,9000 |
| 001391         | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             |                   | IPC BRASIL  | 6,9500 |

|                |           |                   |                |                            |               |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>50,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>6,3000</b> | <b>Valor total</b> | <b>315,0000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 378151 - BUCHA PLASTICA S-10.

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | USAF         | 0,8000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 0,5300                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | USAF         | 0,5500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | IV PLAST     | 0,6000                |

|                |           |                   |                 |                            |               |                    |                |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>100,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>0,6200</b> | <b>Valor total</b> | <b>62,0000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|----------------|

**Material.:** 378152 - BUCHA PLASTICA S-6.

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | USAF         | 0,2000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 0,1400                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | USAF         | 0,1500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | IV PLAST     | 0,1800                |

|                |           |                   |                   |                            |               |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|-------------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>2.000,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>0,1675</b> | <b>Valor total</b> | <b>335,0000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-------------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 378153 - BUCHA PLASTICA S-8.

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | USAF         | 0,4500                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 0,4400                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | USAF         | 0,4500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | IV PLAST     | 0,4600                |

|                |           |                   |                   |                            |               |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|-------------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>2.000,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>0,4500</b> | <b>Valor total</b> | <b>900,0000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-------------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 382987 - BUCHA ROSCA REDUÇÃO 3/4 X 1/2 POL

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 1,2000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 0,9000                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 1,1000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 1,4900                |

|                |           |                   |                 |                            |               |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>100,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>1,1725</b> | <b>Valor total</b> | <b>117,2500</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 378154 - CADEADO E-25MM

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | PADO         | 20,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 17,7700               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | PADO         | 18,9000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | PADO         | 18,2900               |

|                |           |                   |                 |                            |                |                    |                   |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>200,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>18,7400</b> | <b>Valor total</b> | <b>3.748,0000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-------------------|

**Material.:** 378155 - CADEADO E-35 MM

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | PADO         | 28,0000               |





|                |                                      |                        |                   |  |         |
|----------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------|--|---------|
| <b>Grupo.:</b> | <b>000004 / 2025</b>                 | <b>Data de cotação</b> | <b>04/02/2025</b> |  |         |
| 013417         | - FABRICIO F. COSTA LTDA             |                        |                   |  | 27,4500 |
| 004916         | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 25/03/2025             | PADO              |  | 27,4000 |
| 001391         | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA      | 28/03/2025             | PADO              |  | 29,0900 |

|                |           |                   |                 |                            |                |                    |                   |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>150,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>27,9850</b> | <b>Valor total</b> | <b>4.197,7500</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-------------------|

**Material.:** 378156 - CADEADO E-40 MM

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | PADO         | 33,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 30,3300               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | PADO         | 32,4000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | PADO         | 33,2900               |

|                |           |                   |                 |                            |                |                    |                   |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>150,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>32,2550</b> | <b>Valor total</b> | <b>4.838,2500</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-------------------|

**Material.:** 378157 - CADEADO E-50 MM

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | PADO         | 42,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 41,7900               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | PADO         | 41,2500               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | PADO         | 48,9900               |

|                |           |                   |                 |                            |                |                    |                   |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>150,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>43,5075</b> | <b>Valor total</b> | <b>6.526,1250</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-------------------|

**Material.:** 390668 - CAIBRO 5CM X 5CM X 5MTS

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | CUPIIBA      | 60,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 56,6200               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | CUPIUBA      | 59,1000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | CUMARU       | 90,3000               |

|                |           |                   |                   |                            |                |                    |                     |
|----------------|-----------|-------------------|-------------------|----------------------------|----------------|--------------------|---------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>1.800,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>66,5050</b> | <b>Valor total</b> | <b>119.709,0000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-------------------|----------------------------|----------------|--------------------|---------------------|

**Material.:** 390881 - CAIBRO DE 5 X 5 X 6 MTS

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | CUPIIBA      | 72,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 62,9700               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | CUPIUBA      | 70,9000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | CUMARU       | 108,3600              |

|                |           |                   |                |                            |                |                    |                   |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>80,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>78,5575</b> | <b>Valor total</b> | <b>6.284,6000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-------------------|

**Material.:** 396270 - CAIXA DE DESCARGA P/ VASO

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | CIPLA        | 43,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 41,1800               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | CIPLA        | 41,6000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | CIPLA        | 49,9900               |

|                |           |                   |                 |                            |                |                    |                   |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>120,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>43,9425</b> | <b>Valor total</b> | <b>5.273,1000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-------------------|

**Material.:** 386971 - CAIXA DE GORDURA COM CESTO DE LIMPEZA 300MM COM TAMPA

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 175,0000              |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 161,6400              |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 24/01/2025  
004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA KRONA 174,1500  
001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA 28/03/2025 CIPLA 200,0000

Unidade UN Quantidade 50,0000 Valor Médio do Item 177,6975 Valor total 8.884,8750

Material.: 390860 - CAIXA DE MASSA PARA CALAFETAR  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | RUBIRTEC | 13,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 14,1900        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | RUBITEC  | 13,2500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | PULVITEC | 14,4900        |

Unidade UN Quantidade 10,0000 Valor Médio do Item 13,8575 Valor total 138,5750

Material.: 404392 - CAIXA DE POLIETILENO DE 1000 LITROS  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | FORTLEV | 439,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 474,3800       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | FORTLEV | 437,7500       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | FORTLEV | 524,7000       |

Unidade UN Quantidade 15,0000 Valor Médio do Item 468,9575 Valor total 7.034,3625

Material.: 390720 - CAIXA DE POLIETILENO DE 2000 LITROS  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | FORTLEV | 1.179,0000     |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 1.250,1400     |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | FORTLEV | 1.177,6000     |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | FORTLEV | 1.406,2900     |

Unidade UN Quantidade 2,0000 Valor Médio do Item 1.253,2575 Valor total 2.506,5150

Material.: 390722 - CAIXA DE POLIETILENO DE 500 LITROS  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | FORTLEV | 270,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 280,8100       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | FORTLEV | 268,7500       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | FORTLEV | 322,0800       |

Unidade UN Quantidade 10,0000 Valor Médio do Item 285,4100 Valor total 2.854,1000

Material.: 396271 - CAIXA DE POLIETILENO DE 5000 LITROS  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | FORTLEV | 3.055,0000     |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 2.884,5500     |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | FORTLEV | 3.059,0000     |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | FORTLEV | 2.990,0000     |

Unidade UN Quantidade 5,0000 Valor Médio do Item 2.997,1375 Valor total 14.985,6875

Material.: 11581 - CAIXA SINFONADA PVC 100 X 150 X 50MM  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA | 13,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 13,6100        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA | 12,5500        |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025  
001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA AMANCO 19,9900

Unidade UN Quantidade 150,0000 Valor Médio do Item 14,7875 Valor total 2.218,1250

Material.: 363551 - CAIXA SINFONADA PVC 150 X 150 X 50MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 29,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 27,9600        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 28,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 23,9900        |

Unidade UN Quantidade 150,0000 Valor Médio do Item 27,3625 Valor total 4.104,3750

Material.: 390803 - CAIXA SINFONADA PVC 150 X 185 X 75MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 35,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 30,9600        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 35,3000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 29,5900        |

Unidade UN Quantidade 40,0000 Valor Médio do Item 32,7125 Valor total 1.308,5000

Material.: 391015 - CAIXOTE PLÁSTICO PARA MASSA PEDREIRO CONSTRUÇÃO 250 LITROS

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | FORTLEV | 320,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 352,4200       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | FORTLEV | 310,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IW8     | 400,0000       |

Unidade UN Quantidade 30,0000 Valor Médio do Item 345,6050 Valor total 10.368,1500

Material.: 391016 - CAIXOTE PLÁSTICO PARA MASSA PEDREIRO CONSTRUÇÃO 50 LITROS

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca         | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | FORTLEV       | 36,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |               | 35,5000        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | FORTLEV       | 35,6500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AFORT FORTLEV | 42,7900        |

Unidade UN Quantidade 15,0000 Valor Médio do Item 37,4850 Valor total 562,2750

Material.: 27168 - CAL HIDRATADA 15 KG

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | ITAU     | 21,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 19,4500        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | ITAU     | 20,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | SUPERCAL | 24,2900        |

Unidade SC Quantidade 2.500,0000 Valor Médio do Item 21,1850 Valor total 52.962,5000

Material.: 18621 - CAL PARA PINTURA 8 KILOS

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | ITAU  | 16,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 14,8400        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | ITAU  | 15,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ITAU  | 19,5000        |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

|         |    |            |            |                     |         |             |             |
|---------|----|------------|------------|---------------------|---------|-------------|-------------|
| Unidade | SC | Quantidade | 5.000,0000 | Valor Médio do Item | 16,3350 | Valor total | 81.675,0000 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|---------|-------------|-------------|

Material.: 387048 - CAMISA DE ROLO ANTIGOTAS

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | ATLAS | 33,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 31,5100        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | ATLAS | 32,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ATLAS | 19,5900        |

|         |    |            |          |                     |         |             |            |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
| Unidade | UN | Quantidade | 250,0000 | Valor Médio do Item | 29,0250 | Valor total | 7.256,2500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 380261 - CAMISA DE ROLO LÂ ALTA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | ROMA  | 44,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 42,2600        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | ROMA  | 43,6000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ATLAS | 46,7900        |

|         |    |            |          |                     |         |             |             |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|
| Unidade | UN | Quantidade | 300,0000 | Valor Médio do Item | 44,1625 | Valor total | 13.248,7500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|

Material.: 378323 - CAP ESGOTO 100 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 6,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 5,9500         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 6,0000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 8,1900         |

|         |    |            |          |                     |        |             |            |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|
| Unidade | UN | Quantidade | 200,0000 | Valor Médio do Item | 6,6600 | Valor total | 1.332,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|

Material.: 378321 - CAP ESGOTO 40 MM.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 3,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 2,4800         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 2,5000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 2,3900         |

|         |    |            |          |                     |        |             |          |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
| Unidade | UN | Quantidade | 150,0000 | Valor Médio do Item | 2,5925 | Valor total | 388,8750 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 16796 - CAP ESGOTO 75 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 10,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 9,3900         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 9,7500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 8,1900         |

|         |    |            |          |                     |        |             |            |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|
| Unidade | UN | Quantidade | 200,0000 | Valor Médio do Item | 9,3325 | Valor total | 1.866,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|

Material.: 396320 - CAP PVC PARA ESGOTO 50 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 5,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 4,9700         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 4,7000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 4,3900         |





|                |                      |                            |                   |
|----------------|----------------------|----------------------------|-------------------|
| <b>Grupo.:</b> | <b>000004 / 2025</b> | <b>Data de cotação</b>     | <b>27/01/2025</b> |
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b>            | <b>Quantidade</b>          | <b>100,0000</b>   |
|                |                      | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>4,7650</b>     |
|                |                      | <b>Valor total</b>         | <b>476,5000</b>   |

**Material.:** 366965 - CAP SOLDAVEL 20 MM

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 1,0000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 0,5800                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 0,5500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | FORTLEV      | 0,8000                |

|                |           |                            |                 |
|----------------|-----------|----------------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>150,0000</b> |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>0,7325</b>   |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>109,8750</b> |

**Material.:** 366966 - CAP SOLDAVEL 25 MM

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 1,6000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 1,2600                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 1,3500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 1,8900                |

|                |           |                            |                |
|----------------|-----------|----------------------------|----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>60,0000</b> |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>1,5250</b>  |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>91,5000</b> |

**Material.:** 396322 - CAP SOLDAVEL 50 MM

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 4,5000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 4,0500                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 4,2000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | FORTLEV      | 5,0000                |

|                |           |                            |                 |
|----------------|-----------|----------------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>50,0000</b>  |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>4,4375</b>   |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>221,8750</b> |

**Material.:** 404393 - CAP SOLDAVEL 60 MM.

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 9,5000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 8,7100                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 9,6000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | FORTLEV      | 12,0000               |

|                |           |                            |                 |
|----------------|-----------|----------------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>50,0000</b>  |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>9,9525</b>   |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>497,6250</b> |

**Material.:** 378158 - CASCALHO

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | CASCALHO     | 82,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 79,7700               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | CASCALHO     | 80,0000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    |              | 60,0000               |

|                |           |                            |                       |
|----------------|-----------|----------------------------|-----------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>M³</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>20.000,0000</b>    |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>75,4425</b>        |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>1.508.850,0000</b> |

**Material.:** 378421 - CHAPA MADEIRIT14 MM

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | GERAL        | 108,0000              |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 105,9400              |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | GERAL        | 106,5000              |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | PINHÃO COMP. | 97,2600               |



Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 1.000,0000 | Valor Médio do Item | 104,4250 | Valor total | 104.425,0000 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|----------|-------------|--------------|
|---------|----|------------|------------|---------------------|----------|-------------|--------------|

Material.: 386972 - CHAPA MADEIRIT 9MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca        | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GERAL        | 69,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |              | 69,0500        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GERAL        | 68,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | PINHÃO COMP. | 68,7600        |

| Unidade | UN | Quantidade | 1.000,0000 | Valor Médio do Item | 68,7025 | Valor total | 68.702,5000 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|---------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|------------|---------------------|---------|-------------|-------------|

Material.: 33865 - CIMENTO CP II - 50 KG

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | CAU   | 30,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 29,8600        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | CAU   | 29,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | CSN   | 40,0000        |

| Unidade | SC | Quantidade | 5.000,0000 | Valor Médio do Item | 32,2150 | Valor total | 161.075,0000 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|---------|-------------|--------------|
|---------|----|------------|------------|---------------------|---------|-------------|--------------|

Material.: 366968 - COLUNA PARA LAVATORIO

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca        | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | CELITE       | 82,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |              | 77,9800        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | CELITE       | 79,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ICASA SABARÁ | 86,8900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 81,5925 | Valor total | 8.159,2500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 378160 - CORANTE LIQUIDO 50 ML.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | XADREZ | 7,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 5,5500         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | XADREZ | 6,0000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | XADREZ | 6,4900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 200,0000 | Valor Médio do Item | 6,2600 | Valor total | 1.252,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|

Material.: 382988 - CORDA SEDA 4MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca      | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | MARTINS    | 1,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |            | 0,6300         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | MARTINS    | 0,9000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | SUL CORDAS | 1,1900         |

| Unidade | MT | Quantidade | 6.000,0000 | Valor Médio do Item | 0,9300 | Valor total | 5.580,0000 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|--------|-------------|------------|
|---------|----|------------|------------|---------------------|--------|-------------|------------|

Material.: 390868 - CUBA DE INOX 34 X 56 PARA BANCADA DE PIA DE COZINHA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca     | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GHELPLUS  | 228,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |           | 222,1500       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GHELPLUS  | 226,9500       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AÇO CUBAS | 180,7900       |





|                |                      |                            |                   |
|----------------|----------------------|----------------------------|-------------------|
| <b>Grupo.:</b> | <b>000004 / 2025</b> | <b>Data de cotação</b>     | <b>27/01/2025</b> |
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b>            | <b>Quantidade</b>          | <b>10,0000</b>    |
|                |                      | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>214,4725</b>   |
|                |                      | <b>Valor total</b>         | <b>2.144,7250</b> |

**Material.:** 390867 - CUBA OVAL 50 CM X 30CM PARA BANCADA DE PIA PARA BANHEIRO

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | GHELPLUS     | 254,0000              |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 273,2200              |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | GHELPLUS     | 253,2500              |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | ICASA        | 250,0000              |

|                |           |                            |                    |
|----------------|-----------|----------------------------|--------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>50,0000</b>     |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>257,6175</b>    |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>12.880,8750</b> |

**Material.:** 390827 - CURVA PVC PARA ESGOTO 90° 40 MM

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 5,0000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 4,6300                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 4,8500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 5,0900                |

|                |           |                            |                 |
|----------------|-----------|----------------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>200,0000</b> |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>4,8925</b>   |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>978,5000</b> |

**Material.:** 390826 - CURVA PVC PARA ESGOTO, CURTA 90° 50 MM

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 9,0000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 8,6700                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 8,5000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 12,9900               |

|                |           |                            |                   |
|----------------|-----------|----------------------------|-------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>150,0000</b>   |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>9,7900</b>     |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>1.468,5000</b> |

**Material.:** 404395 - DISCO DE CIRCULAR 4,5 POL.

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | NORTON       | 36,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 34,7200               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | NORTON       | 37,0000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | BOLTH        | 18,5900               |

|                |           |                            |                 |
|----------------|-----------|----------------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>25,0000</b>  |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>31,5775</b>  |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>789,4375</b> |

**Material.:** 372988 - DISCO DIAMANTADO

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | CORTAZ       | 20,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 19,3300               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | CORTAZ       | 19,5000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | CASANOVA     | 27,1900               |

|                |           |                            |                   |
|----------------|-----------|----------------------------|-------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>100,0000</b>   |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>21,5050</b>    |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>2.150,5000</b> |

**Material.:** 390714 - DUCHA HIGIÊNICA PARA BANHEIRO

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | GOLD FLEX    | 75,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 78,4500               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | GOLD FLEX    | 74,0000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | BIG LU       | 85,0000               |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 150,0000 | Valor Médio do Item | 78,1125 | Valor total | 11.716,8750 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|

Material.: 390674 - ELETRODO 6013 2.1/2

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | DENVER | 28,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 30,2700        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | DENVER | 27,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AEME   | 25,0000        |

| Unidade | KG | Quantidade | 25,0000 | Valor Médio do Item | 27,5675 | Valor total | 689,1875 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 374060 - ELETRODO 6013 4MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AEME  | 32,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 22,9500        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AEME  | 31,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AEME  | 30,0000        |

| Unidade | KG | Quantidade | 25,0000 | Valor Médio do Item | 28,9875 | Valor total | 724,6875 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 404425 - ELETRODO 6013\_3,25

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | DENVER | 30,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 29,5800        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | DENVER | 29,5500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AEME   | 30,0000        |

| Unidade | KG | Quantidade | 25,0000 | Valor Médio do Item | 29,7825 | Valor total | 744,5625 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 390677 - ELETRODO DE CORTE 3,25 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AEME  | 31,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 33,8600        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AEME  | 31,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AEME  | 45,0000        |

| Unidade | KG | Quantidade | 15,0000 | Valor Médio do Item | 35,3400 | Valor total | 530,1000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 390676 - ELETRODO DE CORTE 4MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AEME  | 47,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 27,1700        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AEME  | 46,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AEME  | 45,0000        |

| Unidade | KG | Quantidade | 25,0000 | Valor Médio do Item | 41,2925 | Valor total | 1.032,3125 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 390675 - ELETRODO DE SOLDA INOX E309L - 17 2,5 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AEME  | 80,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 27,1300        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AEME  | 80,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AEME  | 79,9000        |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | KG | Quantidade | Valor Médio do Item | Valor total |
|---------|----|------------|---------------------|-------------|
|         |    | 15,0000    | 66,7575             | 1.001,3625  |

Material.: 378324 - ENGATE 1/2 X 30 CM.

Fornecedor.:

| Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|------------------------|-------|----------------|
| 29/03/2025             | CIPLA | 6,5000         |
| 05/04/2025             |       | 4,9100         |
| 25/03/2025             | CIPLA | 6,0000         |
| 28/03/2025             | CIPLA | 5,4300         |

| Unidade | UN | Quantidade | Valor Médio do Item | Valor total |
|---------|----|------------|---------------------|-------------|
|         |    | 100,0000   | 5,7100              | 571,0000    |

Material.: 378325 - ENGATE 1/2 X 40 CM

Fornecedor.:

| Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|------------------------|--------|----------------|
| 29/03/2025             | KRONA  | 5,0000         |
| 05/04/2025             |        | 4,7700         |
| 25/03/2025             | KRONA  | 4,8000         |
| 28/03/2025             | AMANCO | 6,5400         |

| Unidade | UN | Quantidade | Valor Médio do Item | Valor total |
|---------|----|------------|---------------------|-------------|
|         |    | 500,0000   | 5,2775              | 2.638,7500  |

Material.: 390655 - ESCADA DE 2,5 METROS

Fornecedor.:

| Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|------------------------|----------|----------------|
| 29/03/2025             | AGATA    | 489,0000       |
| 05/04/2025             |          | 491,3300       |
| 25/03/2025             | AGATA    | 488,3500       |
| 28/03/2025             | BOTAFOGO | 246,9900       |

| Unidade | UN | Quantidade | Valor Médio do Item | Valor total |
|---------|----|------------|---------------------|-------------|
|         |    | 5,0000     | 428,9175            | 2.144,5875  |

Material.: 396281 - ESCADA ELÁSTICA - 8 M

Fornecedor.:

| Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|------------------------|----------|----------------|
| 29/03/2025             | PINTESE  | 1.700,0000     |
| 25/03/2025             | PINTEZE  | 1.690,0000     |
| 28/03/2025             | BOTAFOGO | 2.728,5600     |

| Unidade | UN | Quantidade | Valor Médio do Item | Valor total |
|---------|----|------------|---------------------|-------------|
|         |    | 2,0000     | 2.039,5200          | 4.079,0400  |

Material.: 382990 - ESPUMA ESPANSIVA 470 GR

Fornecedor.:

| Vencimento da proposta | Marca         | Valor Proposto |
|------------------------|---------------|----------------|
| 29/03/2025             | MUNDIAL PRIME | 21,0000        |
| 05/04/2025             |               | 19,6000        |
| 25/03/2025             | MUNDIAL PRIME | 20,8000        |
| 28/03/2025             | MUNDIAL PRIME | 24,2900        |

| Unidade | UN | Quantidade | Valor Médio do Item | Valor total |
|---------|----|------------|---------------------|-------------|
|         |    | 100,0000   | 21,4225             | 2.142,2500  |

Material.: 375958 - FECHADURA EXTERNA

Fornecedor.:

| Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|------------------------|-------|----------------|
| 29/03/2025             | MGM   | 53,0000        |
| 05/04/2025             |       | 52,0000        |
| 25/03/2025             | MGM   | 52,1000        |
| 28/03/2025             | MGM   | 60,9900        |

| Unidade | UN | Quantidade | Valor Médio do Item | Valor total |
|---------|----|------------|---------------------|-------------|
|         |    | 100,0000   | 54,5225             | 5.452,2500  |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 28/01/2025

Material.: 375959 - FECHADURA INTERNA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | MGM   | 48,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 46,0400        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | MGM   | 47,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | MGM   | 56,6900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 49,4325 | Valor total | 4.943,2500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 379802 - FITA CREPE 18 X 50 M..

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | ADERE | 6,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 5,8500         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | ADERE | 5,8500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ADERE | 5,8900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 1.000,0000 | Valor Médio do Item | 5,8975 | Valor total | 5.897,5000 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|--------|-------------|------------|
|---------|----|------------|------------|---------------------|--------|-------------|------------|

Material.: 378168 - FITA CREPE 48 X 50 M

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | ADERE | 14,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 12,7300        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | ADERE | 13,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ADERE | 13,0900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 1.000,0000 | Valor Médio do Item | 13,3300 | Valor total | 13.330,0000 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|---------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|------------|---------------------|---------|-------------|-------------|

Material.: 378169 - FITA MULTIUSO AUTO-ADESIVA 20 CMS.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AMANCO  | 7,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 7,6000         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | SIKA    | 7,7000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | VEDACIT | 8,8900         |

| Unidade | MT | Quantidade | 1.000,0000 | Valor Médio do Item | 7,7975 | Valor total | 7.797,5000 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|--------|-------------|------------|
|---------|----|------------|------------|---------------------|--------|-------------|------------|

Material.: 378171 - FITA MULTIUSO AUTO-ADESIVA 30 CMS

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AMANCO  | 10,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 11,5200        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | SIKA    | 10,9000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | VEDACIT | 14,3900        |

| Unidade | MT | Quantidade | 1.500,0000 | Valor Médio do Item | 11,7025 | Valor total | 17.553,7500 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|---------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|------------|---------------------|---------|-------------|-------------|

Material.: 378327 - FITA VEDA ROSCA 18 X 50 MTS

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AMANCO   | 9,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 9,5200         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AMANCO   | 9,3000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | PULVITEC | 9,6900         |

| Unidade | RL | Quantidade | 150,0000 | Valor Médio do Item | 9,3775 | Valor total | 1.406,6250 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|

Material.: 404396 - FITA ZEBRADA P/ SEGURANÇA 200M X 7CM





|                                              |                               |                                    |                               |
|----------------------------------------------|-------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>Grupo.:</b> 000004 / 2025                 |                               | <b>Data de cotação</b> 28/01/2025  |                               |
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b>                       | <b>Valor Proposto</b>         |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | ECO CONVERT                        | 15,0000                       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                                    | 14,8800                       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | ECO CONVERT                        | 14,3000                       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | ECOCONVERT                         | 15,2900                       |
| <b>Unidade</b> RL                            | <b>Quantidade</b> 120,0000    | <b>Valor Médio do Item</b> 14,8675 | <b>Valor total</b> 1.784,1000 |

|                                                               |                                       |                        |                              |                |              |
|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|----------------|--------------|
| Material.: 386984 - FUNDO REPARADOR DE PAREDE BASE AGUA 18 LT |                                       |                        |                              |                |              |
| Fornecedor.:                                                  |                                       | Vencimento da proposta | Marca                        | Valor Proposto |              |
| 000490                                                        | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | RED                          | 152,0000       |              |
| 013417                                                        | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |                              | 135,9500       |              |
| 004916                                                        | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | REAL                         | 150,0000       |              |
| 001391                                                        | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BRASILUX                     | 171,4900       |              |
| <hr/>                                                         |                                       |                        |                              |                |              |
| Unidade                                                       | LA                                    | Quantidade 1.000,0000  | Valor Médio do Item 152,3600 | Valor total    | 152.360,0000 |

|                                        |                                       |                        |          |                     |        |             |            |
|----------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|
| Material.: 378173 - GARFO GAIOLA 23 CM |                                       |                        |          |                     |        |             |            |
| Fornecedor.:                           |                                       | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto      |        |             |            |
| 000490                                 | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | ROMA     | 9,0000              |        |             |            |
| 013417                                 | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 8,7600              |        |             |            |
| 004916                                 | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | ROMA     | 8,7500              |        |             |            |
| 001391                                 | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ATLAS    | 11,0900             |        |             |            |
| <hr/>                                  |                                       |                        |          |                     |        |             |            |
| Unidade                                | UN                                    | Quantidade             | 350,0000 | Valor Médio do Item | 9,4000 | Valor total | 3.290,0000 |

|                                                    |                                       |                        |           |                     |        |             |          |
|----------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|-----------|---------------------|--------|-------------|----------|
| Material.: 390810 - GRELHA DE INOX QUADRADA 100 MM |                                       |                        |           |                     |        |             |          |
| Fornecedor.:                                       |                                       | Vencimento da proposta | Marca     | Valor Proposto      |        |             |          |
| 000490                                             | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | SS METAIS | 7,5000              |        |             |          |
| 013417                                             | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |           | 6,8800              |        |             |          |
| 004916                                             | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | SS METAIS | 7,1500              |        |             |          |
| 001391                                             | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | SS METAIS | 8,0900              |        |             |          |
| Unidade                                            | UN                                    | Quantidade             | 100,0000  | Valor Médio do Item | 7,4050 | Valor total | 740,5000 |

|                                                                                 |                                       |                        |                     |                |             |            |
|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|---------------------|----------------|-------------|------------|
| Material.: 390807 - GRELHA DE INOX QUADRADA ROTATIVA 150MM PARA CAIXA SINFONADA |                                       |                        |                     |                |             |            |
| Fornecedor.:                                                                    |                                       | Vencimento da proposta | Marca               | Valor Proposto |             |            |
| 000490                                                                          | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | SS METAIS           | 16,0000        |             |            |
| 013417                                                                          | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |                     | 14,8200        |             |            |
| 004916                                                                          | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | SS METAIS           | 15,3000        |             |            |
| 001391                                                                          | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | SS METAIS           | 16,2900        |             |            |
| <hr/>                                                                           |                                       |                        |                     |                |             |            |
| Unidade                                                                         | UN                                    | Quantidade 80,0000     | Valor Médio do Item | 15,6025        | Valor total | 1.248,2000 |

|                                                   |                                       |                        |           |                |
|---------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|-----------|----------------|
| Material.: 390811 - GRELHA DE INOX REDONDA 150 MM |                                       |                        |           |                |
| Fornecedor.:                                      |                                       | Vencimento da proposta | Marca     | Valor Proposto |
| 000490                                            | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | SS METAIS | 17,5000        |
| 013417                                            | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |           | 11,9900        |
| 004916                                            | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | SS METAIS | 17,1500        |
| 001391                                            | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | SS METAIS | 15,4900        |
| Unidade                                           | UN                                    | Quantidade             | 50,0000   |                |
|                                                   |                                       | Valor Médio do Item    | 15,5325   | Valor total    |
|                                                   |                                       |                        |           | 776,6250       |

|                                                      |                               |              |                       |
|------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Material.:</b> 390808 - GRELHA PVC QUADRADA 100MM |                               |              |                       |
| <b>Fornecedor.:</b>                                  | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |





|                |                                       |                        |                   |        |        |
|----------------|---------------------------------------|------------------------|-------------------|--------|--------|
| <b>Grupo.:</b> | <b>000004 / 2025</b>                  | <b>Data de cotação</b> | <b>28/01/2025</b> |        |        |
| 000490         | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA |                        |                   | AMANCO | 6,0000 |
| 013417         | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |                   |        | 5,1900 |
| 004916         | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             |                   | AMANCO | 5,2500 |
| 001391         | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             |                   | AMANCO | 3,5900 |

|                |           |                   |                 |                            |               |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>150,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>5,0075</b> | <b>Valor total</b> | <b>751,1250</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 404397 - GRELHA PVC QUADRADA 150MM P/ CAIXA SINFONADA

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | AMANCO       | 10,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 8,4900                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | AMANCO       | 9,6000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 8,3900                |

|                |           |                   |                 |                            |               |                    |                   |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>300,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>9,1200</b> | <b>Valor total</b> | <b>2.736,0000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-------------------|

**Material.:** 390781 - JOELHO 1" 90° GALVANIZADO

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | HIDROCONEX   | 14,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 14,2400               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | HIDROCONEX   | 15,0000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | IPC BRASIL   | 19,9900               |

|                |           |                   |                |                            |                |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>10,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>15,8075</b> | <b>Valor total</b> | <b>158,0750</b> |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 390780 - JOELHO 1.1/2" 90° GALVANIZADO

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | HIDROCONEX   | 34,5000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 35,0800               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | HIDROCONEX   | 34,1000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | IPC BRASIL   | 39,9000               |

|                |           |                   |               |                            |                |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|---------------|----------------------------|----------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>5,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>35,8950</b> | <b>Valor total</b> | <b>179,4750</b> |
|----------------|-----------|-------------------|---------------|----------------------------|----------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 390776 - JOELHO 1/2" GALVANIZADO

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | HIDROCONEX   | 9,5000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 9,1700                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | HIDROCONEX   | 9,1500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | IPC BRASIL   | 15,4900               |

|                |           |                   |                |                            |                |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>15,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>10,8275</b> | <b>Valor total</b> | <b>162,4125</b> |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 390779 - JOELHO 2" 90° GALVANIZADO

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | HIDROCONEX   | 50,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 43,4500               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | HIDROCONEX   | 49,5500               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | IPC BRASIL   | 69,5000               |

|                |           |                   |               |                            |                |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|---------------|----------------------------|----------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>5,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>53,1250</b> | <b>Valor total</b> | <b>265,6250</b> |
|----------------|-----------|-------------------|---------------|----------------------------|----------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 390775 - JOELHO 3/4" GALVANIZDO

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | HIDROCONEX   | 13,0000               |





|                |                                      |                        |                   |         |
|----------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------|---------|
| <b>Grupo.:</b> | <b>000004 / 2025</b>                 | <b>Data de cotação</b> | <b>04/02/2025</b> |         |
| 013417         | - FABRICIO F. COSTA LTDA             |                        |                   | 14,7500 |
| 004916         | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 25/03/2025             | HIDROCONEX        | 13,1000 |
| 001391         | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA      | 28/03/2025             | IPC BRASIL        | 17,9400 |

|                |           |                   |                |                            |                |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>15,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>14,6975</b> | <b>Valor total</b> | <b>220,4625</b> |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 390738 - JOELHO AZUL BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2"

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 4,0000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 4,7100                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 4,3000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 5,5900                |

|                |           |                   |                |                            |               |                    |                |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|---------------|--------------------|----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>15,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>4,6500</b> | <b>Valor total</b> | <b>69,7500</b> |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|---------------|--------------------|----------------|

**Material.:** 390737 - JOELHO AZUL BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2"

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 4,9500                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 4,6500                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 4,7000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 6,1900                |

|                |           |                   |                |                            |               |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>50,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>5,1225</b> | <b>Valor total</b> | <b>256,1250</b> |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 390736 - JOELHO AZUL BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4"

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 5,0000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 5,8500                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 5,3500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 6,2900                |

|                |           |                   |                |                            |               |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>25,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>5,6225</b> | <b>Valor total</b> | <b>140,5625</b> |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 27136 - JOELHO ESGOTO 40 MM C/ ANEL 90° SECUND

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 6,0000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 5,3300                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 5,4000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 5,9900                |

|                |           |                   |                |                            |               |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>30,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>5,6800</b> | <b>Valor total</b> | <b>170,4000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 362726 - JOELHO PVC P/ ESGOTO 90° 75MM

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 4,5000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 4,9600                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 5,0500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 6,1900                |

|                |           |                   |                |                            |               |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>30,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>5,1750</b> | <b>Valor total</b> | <b>155,2500</b> |
|----------------|-----------|-------------------|----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 390821 - JOELHO PVC PARA ESGOTO 45° 100 MM

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 6,0000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 6,5900                |





|                                                              |           |                                     |                               |                            |                       |                    |                   |
|--------------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------|-------------------------------|----------------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|
| <b>Grupo.:</b>                                               |           | <b>000004 / 2025</b>                | <b>Data de cotação</b>        |                            | 24/01/2025            |                    |                   |
| 004916                                                       | -         | LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  |                               |                            | KRONA                 | 6,2500             |                   |
| 001391                                                       | -         | TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       |                               | 28/03/2025                 | AMANCO                | 6,8900             |                   |
| <b>Unidade</b>                                               | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>                   | <b>300,0000</b>               | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>6,4325</b>         | <b>Valor total</b> | <b>1.929,7500</b> |
| <b>Material.:</b> 390828 - JOELHO PVC PARA ESGOTO 45° 40 MM  |           |                                     |                               |                            |                       |                    |                   |
| <b>Fornecedor.:</b>                                          |           |                                     |                               |                            |                       |                    |                   |
|                                                              |           |                                     | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                    |                   |
| 000490                                                       | -         | BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA                      | 2,5000                |                    |                   |
| 013417                                                       | -         | FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                            | 2,7100                |                    |                   |
| 004916                                                       | -         | LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA                      | 2,2500                |                    |                   |
| 001391                                                       | -         | TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO                     | 2,1900                |                    |                   |
| <b>Unidade</b>                                               | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>                   | <b>38,0000</b>                | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>2,4125</b>         | <b>Valor total</b> | <b>91,6750</b>    |
| <b>Material.:</b> 390823 - JOELHO PVC PARA ESGOTO 45° 50 MM  |           |                                     |                               |                            |                       |                    |                   |
| <b>Fornecedor.:</b>                                          |           |                                     |                               |                            |                       |                    |                   |
|                                                              |           |                                     | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                    |                   |
| 000490                                                       | -         | BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA                      | 2,7500                |                    |                   |
| 013417                                                       | -         | FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                            | 2,8500                |                    |                   |
| 004916                                                       | -         | LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA                      | 2,5000                |                    |                   |
| 001391                                                       | -         | TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO                     | 3,5900                |                    |                   |
| <b>Unidade</b>                                               | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>                   | <b>75,0000</b>                | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>2,9225</b>         | <b>Valor total</b> | <b>219,1875</b>   |
| <b>Material.:</b> 390822 - JOELHO PVC PARA ESGOTO 45° 75 MM  |           |                                     |                               |                            |                       |                    |                   |
| <b>Fornecedor.:</b>                                          |           |                                     |                               |                            |                       |                    |                   |
|                                                              |           |                                     | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                    |                   |
| 000490                                                       | -         | BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA                      | 7,5000                |                    |                   |
| 013417                                                       | -         | FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                            | 6,8300                |                    |                   |
| 004916                                                       | -         | LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA                      | 7,0000                |                    |                   |
| 001391                                                       | -         | TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO                     | 7,4900                |                    |                   |
| <b>Unidade</b>                                               | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>                   | <b>15,0000</b>                | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>7,2050</b>         | <b>Valor total</b> | <b>108,0750</b>   |
| <b>Material.:</b> 390818 - JOELHO PVC PARA ESGOTO 90° 100 MM |           |                                     |                               |                            |                       |                    |                   |
| <b>Fornecedor.:</b>                                          |           |                                     |                               |                            |                       |                    |                   |
|                                                              |           |                                     | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                    |                   |
| 000490                                                       | -         | BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA                      | 5,0000                |                    |                   |
| 013417                                                       | -         | FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                            | 5,2500                |                    |                   |
| 004916                                                       | -         | LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA                      | 5,2000                |                    |                   |
| 001391                                                       | -         | TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO                     | 6,4900                |                    |                   |
| <b>Unidade</b>                                               | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>                   | <b>63,0000</b>                | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>5,4850</b>         | <b>Valor total</b> | <b>345,5550</b>   |
| <b>Material.:</b> 390825 - JOELHO PVC PARA ESGOTO 90° 50 MM  |           |                                     |                               |                            |                       |                    |                   |
| <b>Fornecedor.:</b>                                          |           |                                     |                               |                            |                       |                    |                   |
|                                                              |           |                                     | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                    |                   |
| 000490                                                       | -         | BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA                      | 2,2500                |                    |                   |
| 013417                                                       | -         | FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                            | 1,9700                |                    |                   |
| 004916                                                       | -         | LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA                      | 2,0000                |                    |                   |
| 001391                                                       | -         | TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO                     | 2,6900                |                    |                   |
| <b>Unidade</b>                                               | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>                   | <b>25,0000</b>                | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>2,2275</b>         | <b>Valor total</b> | <b>55,6875</b>    |
| <b>Material.:</b> 390745 - JOELHO ROSQUEAVEL 1/2" BRANCA     |           |                                     |                               |                            |                       |                    |                   |
| <b>Fornecedor.:</b>                                          |           |                                     |                               |                            |                       |                    |                   |
|                                                              |           |                                     | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                    |                   |
| 000490                                                       | -         | BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA                      | 2,0000                |                    |                   |
| 013417                                                       | -         | FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                            | 1,9600                |                    |                   |
| 004916                                                       | -         | LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA                      | 1,9000                |                    |                   |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025  
001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA AMANCO 2,1900

Unidade UN Quantidade 50,0000 Valor Médio do Item 2,0125 Valor total 100,6250

Material.: 390746 - JOELHO ROSQUEAVEL 3/4" BRANCA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 3,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 2,9300         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 3,0000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 3,9900         |

Unidade UN Quantidade 30,0000 Valor Médio do Item 3,3550 Valor total 100,6500

Material.: 6615 - JOELHO SOLDAVEL 45° 60MM.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 39,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 33,7100        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 38,8500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 40,1900        |

Unidade UN Quantidade 8,0000 Valor Médio do Item 37,9375 Valor total 303,5000

Material.: 390774 - JOELHO SOLDAVEL 45° 20 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA   | 0,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 0,8600         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA   | 0,8000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | FORTLEV | 1,0000         |

Unidade UN Quantidade 8,0000 Valor Médio do Item 0,7900 Valor total 6,3200

Material.: 6620 - JOELHO SOLDAVEL 45° 25 MM.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA   | 1,4000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 0,9800         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA   | 1,0000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | FORTLEV | 1,3000         |

Unidade UN Quantidade 8,0000 Valor Médio do Item 1,1700 Valor total 9,3600

Material.: 390772 - JOELHO SOLDAVEL 45° 50MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 9,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 8,2200         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 8,8500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 9,7900         |

Unidade UN Quantidade 15,0000 Valor Médio do Item 8,9650 Valor total 134,4750

Material.: 386721 - JOELHO SOLDÁVEL 90° 75 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 135,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 133,5100       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 134,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 99,5000        |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 10,0000 | Valor Médio do Item | 125,5025 | Valor total | 1.255,0250 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|

Material.: 12350 - JOELHO SOLDAVEL 90° 20 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 0,7000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 0,5200         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 0,5500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 0,8900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 0,6650 | Valor total | 33,2500 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|---------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|---------|

Material.: 12347 - JOELHO SOLDAVEL 90° 25 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 0,9000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 0,6700         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 0,7000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 0,7900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 75,0000 | Valor Médio do Item | 0,7650 | Valor total | 57,3750 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|---------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|---------|

Material.: 6636 - JOELHO SOLDAVEL 90° 32MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 1,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 1,7400         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 1,8000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 2,6900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 25,0000 | Valor Médio do Item | 1,9325 | Valor total | 48,3125 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|---------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|---------|

Material.: 390773 - JOELHO SOLDAVEL 90° 40 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 4,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 4,5300         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 4,7000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 7,5900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 8,0000 | Valor Médio do Item | 5,3300 | Valor total | 42,6400 |
|---------|----|------------|--------|---------------------|--------|-------------|---------|
|---------|----|------------|--------|---------------------|--------|-------------|---------|

Material.: 12349 - JOELHO SOLDAVEL 90° 50 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 4,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 3,9800         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 3,8000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 3,9900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 63,0000 | Valor Médio do Item | 3,9425 | Valor total | 248,3775 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 6613 - JOELHO SOLDAVEL 90° 60MM.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA   | 19,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 18,2600        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA   | 18,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | FORTLEV | 25,0000        |





|                |                      |                            |                   |
|----------------|----------------------|----------------------------|-------------------|
| <b>Grupo.:</b> | <b>000004 / 2025</b> | <b>Data de cotação</b>     | <b>27/01/2025</b> |
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b>            | <b>Quantidade</b>          | <b>25,0000</b>    |
|                |                      | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>20,0650</b>    |
|                |                      | <b>Valor total</b>         | <b>501,6250</b>   |

**Material.:** 390816 - JUNÇÃO PVC PARA ESGOTO 100 X 100 MM

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | AMANCO       | 21,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 21,5700               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | AMANCO       | 20,7500               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 26,9900               |

|                |           |                            |                   |
|----------------|-----------|----------------------------|-------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>50,0000</b>    |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>22,5775</b>    |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>1.128,8750</b> |

**Material.:** 390817 - JUNÇÃO PVC PARA ESGOTO 100 X 50 MM

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 14,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 14,2300               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 14,7000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 14,8900               |

|                |           |                            |                   |
|----------------|-----------|----------------------------|-------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>75,0000</b>    |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>14,4550</b>    |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>1.084,1250</b> |

**Material.:** 390829 - JUNÇÃO PVC PARA ESGOTO 40 X 40 MM

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 5,0000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 4,0600                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 4,9500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 3,6900                |

|                |           |                            |                 |
|----------------|-----------|----------------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>25,0000</b>  |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>4,4250</b>   |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>110,6250</b> |

**Material.:** 390865 - LAVATÓRIO MÉDIO BRANCO PARA COLUNA

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | CELITE       | 118,0000              |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 109,2800              |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | CELITE       | 117,2000              |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | ICASA SABARA | 115,7900              |

|                |           |                            |                    |
|----------------|-----------|----------------------------|--------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>100,0000</b>    |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>115,0675</b>    |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>11.506,7500</b> |

**Material.:** 390658 - LINHA PARA PEDREIRO 100 MTS

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | ARGOVIA      | 9,7500                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 8,8700                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | ARGOVIA      | 9,4500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | ARGOVIA      | 9,9900                |

|                |           |                            |                 |
|----------------|-----------|----------------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>100,0000</b> |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>9,5150</b>   |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>951,5000</b> |

**Material.:** 6626 - LIXA D AGUA N 120.

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | 3M           | 2,5000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 2,5700                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | 3M           | 2,6500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | 3M           | 2,6900                |





|                |                      |                            |                   |
|----------------|----------------------|----------------------------|-------------------|
| <b>Grupo.:</b> | <b>000004 / 2025</b> | <b>Data de cotação</b>     | <b>27/01/2025</b> |
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b>            | <b>Quantidade</b>          | <b>700,0000</b>   |
|                |                      | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>2,6025</b>     |
|                |                      | <b>Valor total</b>         | <b>1.821,7500</b> |

**Material.:** 378174 - LIXA D'AGUA 150

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | 3M           | 2,5000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 2,8200                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | 3M           | 2,6500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | 3M           | 2,7900                |

|                |           |                            |                   |
|----------------|-----------|----------------------------|-------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>1.000,0000</b> |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>2,6900</b>     |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>2.690,0000</b> |

**Material.:** 378175 - LIXA D'AGUA 80

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | 3M           | 3,0000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 2,6900                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | 3M           | 2,6500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | 3M           | 2,7900                |

|                |           |                            |                   |
|----------------|-----------|----------------------------|-------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>1.000,0000</b> |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>2,7825</b>     |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>2.782,5000</b> |

**Material.:** 378176 - LIXA FERRO 120.

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | 3M           | 5,0000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 2,8100                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | 3M           | 4,4000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | 3M           | 3,7900                |

|                |           |                            |                   |
|----------------|-----------|----------------------------|-------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>1.000,0000</b> |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>4,0000</b>     |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>4.000,0000</b> |

**Material.:** 390785 - LUVA 1" GALVANIZADA

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | HIDROCONEX   | 14,7500               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 13,4500               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | HIDROCONEX   | 14,2000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | IPC BRASIL   | 15,0900               |

|                |           |                            |                 |
|----------------|-----------|----------------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>25,0000</b>  |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>14,3725</b>  |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>359,3125</b> |

**Material.:** 390784 - LUVA 1.1/2" GALVANIZADA

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | HIDROCONEX   | 22,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 20,5200               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | HIDROCONEX   | 21,4000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | IPC BRASIL   | 26,9900               |

|                |           |                            |                 |
|----------------|-----------|----------------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>20,0000</b>  |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>22,7275</b>  |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>454,5500</b> |

**Material.:** 390783 - LUVA 2" GALVANIZADA

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | HIDROCONEX   | 35,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 37,4300               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | HIDROCONEX   | 34,0000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | IPC BRASIL   | 39,9900               |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 20,0000 | Valor Médio do Item | 36,6050 | Valor total | 732,1000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 390741 - LUVA AZUL BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2"

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 4,6000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 4,7000         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 4,3000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 5,2900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 4,7225 | Valor total | 236,1250 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 390740 - LUVA AZUL BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2"

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 5,2000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 4,8000         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 4,9500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 4,8900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 4,9600 | Valor total | 248,0000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 390739 - LUVA AZUL BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4"

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA   | 4,1000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 4,5300         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA   | 4,3000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | FORTLEV | 6,0000         |

| Unidade | UN | Quantidade | 200,0000 | Valor Médio do Item | 4,7325 | Valor total | 946,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 390734 - LUVA DE 1/2" GALVANIZADA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca      | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | HIDROCONEX | 7,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |            | 7,1600         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | HIDROCONEX | 7,4000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IPC BRASIL | 6,4900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 7,0125 | Valor total | 350,6250 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 390735 - LUVA DE 3/4" GALVANIZADA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca      | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | HIDROCONEX | 10,7500        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |            | 11,0700        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | HIDROCONEX | 11,1000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IPC BRASIL | 8,9900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 10,4775 | Valor total | 523,8750 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 390763 - LUVA DE CORRER 20 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 8,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 7,3700         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 7,9000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 13,0900        |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 60,0000 | Valor Médio do Item | 9,2150 | Valor total | 552,9000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 390764 - LUVA DE CORRER 25 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA   | 9,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 7,8800         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA   | 8,5000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | FORTLEV | 12,0000        |

| Unidade | UN | Quantidade | 500,0000 | Valor Médio do Item | 9,3450 | Valor total | 4.672,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|

Material.: 390766 - LUVA DE CORRER 32 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 18,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 14,9900        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 16,9500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 27,3900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 30,0000 | Valor Médio do Item | 19,3325 | Valor total | 579,9750 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 390767 - LUVA DE CORRER 50 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA   | 18,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 19,1700        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA   | 18,6500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | FORTLEV | 30,0000        |

| Unidade | UN | Quantidade | 60,0000 | Valor Médio do Item | 21,4550 | Valor total | 1.287,3000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 390768 - LUVA DE CORRER 60 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AMANCO | 37,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 39,2500        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AMANCO | 37,1000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 60,4900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 20,0000 | Valor Médio do Item | 43,5850 | Valor total | 871,7000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 390769 - LUVA DE CORRER 75 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AMANCO | 192,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 109,8300       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AMANCO | 190,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 180,9900       |

| Unidade | UN | Quantidade | 10,0000 | Valor Médio do Item | 168,2050 | Valor total | 1.682,0500 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|

Material.: 390838 - LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 100 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 15,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 14,5400        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 15,3000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 21,2900        |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 16,5325 | Valor total | 826,6250 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 390841 - LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 40 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AMANCO | 12,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 10,0200        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AMANCO | 11,9000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 9,3900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 10,9525 | Valor total | 547,6250 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 390840 - LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 50 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AMANCO | 14,9000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 14,3400        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AMANCO | 14,8000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 15,1900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 14,8075 | Valor total | 740,3750 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 390839 - LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 75 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA   | 10,2000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 10,0900        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA   | 9,9500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | FORTLEV | 15,0000        |

| Unidade | UN | Quantidade | 20,0000 | Valor Médio do Item | 11,3100 | Valor total | 226,2000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 386998 - LUVA DE MALHA EMBORRACHADA LÁTEX

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KALIPRO | 16,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 11,5800        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KALIPRO | 15,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | MUCAMBO | 9,9900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 500,0000 | Valor Médio do Item | 13,1425 | Valor total | 6.571,2500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 390833 - LUVA PVC PARA ESGOTO 100 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 5,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 5,9600         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 5,4000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 5,1900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 250,0000 | Valor Médio do Item | 5,3875 | Valor total | 1.346,8750 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|

Material.: 390836 - LUVA PVC PARA ESGOTO 40 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA   | 1,3000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 1,1000         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA   | 1,1500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | FORTLEV | 1,8000         |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

|         |    |            |         |                     |        |             |          |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
| Unidade | UN | Quantidade | 80,0000 | Valor Médio do Item | 1,3375 | Valor total | 107,0000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 390835 - LUVA PVC PARA ESGOTO 50 MM

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 3,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 2,8800         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 3,0000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 2,8900         |

|         |    |            |          |                     |        |             |          |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
| Unidade | UN | Quantidade | 150,0000 | Valor Médio do Item | 3,0675 | Valor total | 460,1250 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 390834 - LUVA PVC PARA ESGOTO 75 MM

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 4,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 4,8300         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 4,4000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 5,0900         |

|         |    |            |         |                     |        |             |          |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 4,5800 | Valor total | 229,0000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 390744 - LUVA ROSQUEAVEL 1" BRANCA

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA | 1,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 1,6200         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA | 1,8500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | KRONA | 2,5000         |

|         |    |            |         |                     |        |             |         |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|---------|
| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 1,8675 | Valor total | 93,3750 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|---------|

Material.: 390742 - LUVA ROSQUEAVEL 1/2" BRANCA

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 1,9500         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 1,9500         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 1,8000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 1,7900         |

|         |    |            |          |                     |        |             |          |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
| Unidade | UN | Quantidade | 150,0000 | Valor Médio do Item | 1,8725 | Valor total | 280,8750 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 390743 - LUVA ROSQUEAVEL 3/4" BRANCA

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 2,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 1,9000         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 1,9000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 2,6900         |

|         |    |            |         |                     |        |             |          |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 2,1225 | Valor total | 106,1250 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 5632 - LUVA SOLDÁVEL 20 MM

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 0,4000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 0,5500         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 0,5500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 0,6900         |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 200,0000 | Valor Médio do Item | 0,5475 | Valor total | 109,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 2667 - LUVA SOLDAVEL 25 MM

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 0,8000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 0,7900         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 0,7500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 1,0900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 200,0000 | Valor Médio do Item | 0,8575 | Valor total | 171,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 5627 - LUVA SOLDÁVEL 32 MM

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 2,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 2,1100         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 2,1500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 2,2900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 2,1375 | Valor total | 106,8750 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 390762 - LUVA SOLDAVEL 40 MM

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 4,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 3,9200         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 4,0000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 5,6900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 30,0000 | Valor Médio do Item | 4,5275 | Valor total | 135,8250 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 6655 - LUVA SOLDAVEL 50MM.

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 3,8000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 3,8100         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 3,6500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 4,7900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 4,0125 | Valor total | 401,2500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 6622 - LUVA SOLDAVEL 60MM.

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA | 11,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 10,6300        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA | 10,8000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | KRONA | 15,0000        |

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 11,8575 | Valor total | 592,8750 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 2073 - LUVA SOLDAVEL 75MM

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 24,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 22,5600        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 24,1000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 30,9900        |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

Unidade UN Quantidade 25,0000 Valor Médio do Item 25,5375 Valor total 638,4375

Material.: 396273 - MANGUEIRA JARDIM 1/2

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca      | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | 2 IRMÃOS   | 4,8000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |            | 4,4200         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | 2 IRMAOS   | 4,2000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | TRAMONTINA | 4,7900         |

Unidade MT Quantidade 1.500,0000 Valor Médio do Item 4,5525 Valor total 6.828,7500

Material.: 378180 - MASSA ACRILICA BRANCA 3,6 L.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | SUVINIL | 66,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 74,6000        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | SUVINIL | 66,3000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | CORAL   | 88,6900        |

Unidade GL Quantidade 300,0000 Valor Médio do Item 74,0225 Valor total 22.206,7500

Material.: 15671 - MASSA ACRÍLICA 18 LT 1ªQUALIDADE

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | SUVINIL | 206,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 190,5700       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | SUVINIL | 205,5000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | CORAL   | 324,8900       |

Unidade LA Quantidade 450,0000 Valor Médio do Item 231,7400 Valor total 104.283,0000

Material.: 27012 - MASSA CORRIDA 18 LITROS

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | SUVINIL | 86,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 87,3200        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | SUVINIL | 85,9000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | CORAL   | 129,8900       |

Unidade LA Quantidade 135,0000 Valor Médio do Item 97,2775 Valor total 13.132,4625

Material.: 381227 - MASSA CORRIDA 3,6 L

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | SUVINIL | 41,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 46,7700        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | SUVINIL | 42,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | CORAL   | 35,5900        |

Unidade GL Quantidade 150,0000 Valor Médio do Item 41,4650 Valor total 6.219,7500

Material.: 375175 - MASSA PLÁSTICA 400 GR

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | IBERE | 17,6000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 16,3900        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | IBERE | 17,1500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IBERE | 18,5900        |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

Unidade UN Quantidade 60,0000 Valor Médio do Item 17,4325 Valor total 1.045,9500

Material.: 390875 - MICTORIO DE LOUÇA PARA BANHEIRO  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | CELITE | 353,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 345,8200       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | CELITE | 352,8000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ICASA  | 396,0900       |

Unidade UN Quantidade 20,0000 Valor Médio do Item 361,9275 Valor total 7.238,5500

Material.: 390665 - MISTURADOR PARA TINTA  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | CONDOR | 33,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 31,8300        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | CONDOR | 33,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ATLAS  | 35,1900        |

Unidade UN Quantidade 25,0000 Valor Médio do Item 33,3800 Valor total 834,5000

Material.: 390782 - NIPLE 1.1/2" GALVANIZADO  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca      | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | REMADI     | 23,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |            | 28,5300        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | REMADI     | 24,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IPC BRASIL | 29,5900        |

Unidade UN Quantidade 20,0000 Valor Médio do Item 26,2800 Valor total 525,6000

Material.: 390778 - NIPLE 1/2" GALVANIZADO  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca      | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | HIDROCONEX | 9,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |            | 7,3100         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | HIDROCONEX | 7,9000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IPC BRASIL | 6,0900         |

Unidade UN Quantidade 30,0000 Valor Médio do Item 7,5750 Valor total 227,2500

Material.: 390777 - NIPLE 3/4 GALVANIZADO  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca      | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | HIDROCONEX | 9,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |            | 8,3300         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | HIDROCONEX | 9,0500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IPC BRASIL | 7,8900         |

Unidade UN Quantidade 30,0000 Valor Médio do Item 8,6925 Valor total 260,7750

Material.: 378368 - NIPLE ROSCA 1/2 POL.  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca      | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | HIDROCONEX | 7,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |            | 6,7400         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | HIDROCONEX | 7,9000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO     | 4,0000         |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 200,0000 | Valor Médio do Item | 6,5350 | Valor total | 1.307,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|

Material.: 31084 - NIPLE ROSCA 3/4

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 1,2500         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 1,6500         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 1,6000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 1,5900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 1,5225 | Valor total | 152,2500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 379450 - PALHA DE AÇO N°0

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BRILHO | 2,7500         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 2,5200         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BRILHO | 2,5500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BRILHO | 2,4900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 5.000,0000 | Valor Médio do Item | 2,5775 | Valor total | 12.887,5000 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|--------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|------------|---------------------|--------|-------------|-------------|

Material.: 404399 - PARAFUSO BUCHA 08 P/ VASO

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca      | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AGUIA      | 4,3000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |            | 3,9200         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AGUIA      | 4,4000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IMPERATRIZ | 7,0000         |

| Unidade | UN | Quantidade | 150,0000 | Valor Médio do Item | 4,9050 | Valor total | 735,7500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 404398 - PARAFUSO BUCHA 10 P/ VASO

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca      | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AGUIA      | 3,3000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |            | 3,8000         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AGUIA      | 3,6000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IMPERATRIZ | 5,5000         |

| Unidade | UN | Quantidade | 250,0000 | Valor Médio do Item | 4,0500 | Valor total | 1.012,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|

Material.: 378184 - PARAFUSO CABEÇA CHATA 3,5 X 35

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BELENUS  | 0,1500         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 0,1000         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BELENUS  | 0,1500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BELLENUS | 0,1200         |

| Unidade | UN | Quantidade | 1.000,0000 | Valor Médio do Item | 0,1300 | Valor total | 130,0000 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|------------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 378185 - PARAFUSO CABEÇA CHATA 3,5 X 40

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BELENUS  | 0,1500         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 0,1600         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BELENUS  | 0,1500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BELLENUS | 0,1400         |





|                |                      |                            |                   |
|----------------|----------------------|----------------------------|-------------------|
| <b>Grupo.:</b> | <b>000004 / 2025</b> | <b>Data de cotação</b>     | <b>27/01/2025</b> |
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b>            | <b>Quantidade</b>          | <b>500,0000</b>   |
|                |                      | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>0,1500</b>     |
|                |                      | <b>Valor total</b>         | <b>75,0000</b>    |

**Material.:** 378187 - PARAFUSO CABEÇA CHATA 4,0 X 30

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | BELENUS      | 0,1500                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 0,1400                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | BELENUS      | 0,1500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | BELLENUS     | 0,0900                |

|                |           |                   |                 |                            |               |                    |                |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>500,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>0,1325</b> | <b>Valor total</b> | <b>66,2500</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|----------------|

**Material.:** 378186 - PARAFUSO CABEÇA CHATA 4,0 X 20

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | BELENUS      | 0,1000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 0,1100                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | BELENUS      | 0,1000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | BELLENUS     | 0,0600                |

|                |           |                   |                 |                            |               |                    |                |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>500,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>0,0925</b> | <b>Valor total</b> | <b>46,2500</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|----------------|

**Material.:** 378188 - PARAFUSO CABEÇA CHATA 4,0 X 35

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | BELENUS      | 0,3000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 0,2000                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | BELENUS      | 0,2500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | BELLENUS     | 0,1900                |

|                |           |                   |                   |                            |               |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|-------------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>1.000,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>0,2350</b> | <b>Valor total</b> | <b>235,0000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-------------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 378189 - PARAFUSO CABEÇA CHATA 4,0 X 40

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | BELENUS      | 0,2000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 0,1900                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | BELENUS      | 0,2000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | BELLENUS     | 0,1900                |

|                |           |                   |                 |                            |               |                    |                |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>500,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>0,1950</b> | <b>Valor total</b> | <b>97,5000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|----------------|

**Material.:** 378190 - PARAFUSO CABEÇA CHATA 5,0 X 65

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | BELENUS      | 0,7000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 0,5200                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | BELENUS      | 0,5500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | BELLENUS     | 0,4000                |

|                |           |                   |                 |                            |               |                    |                 |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>500,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>0,5425</b> | <b>Valor total</b> | <b>271,2500</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|---------------|--------------------|-----------------|

**Material.:** 27133 - PARAFUSO FIXAÇÃO SANITARIO C/ BUCHA S-10

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | AGUIA        | 3,8000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 3,6800                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | AGUIA        | 3,6000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | IMPERATRIZ   | 6,0000                |





|                |                      |                            |                   |
|----------------|----------------------|----------------------------|-------------------|
| <b>Grupo.:</b> | <b>000004 / 2025</b> | <b>Data de cotação</b>     | <b>27/01/2025</b> |
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b>            | <b>Quantidade</b>          | <b>300,0000</b>   |
|                |                      | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>4,2700</b>     |
|                |                      | <b>Valor total</b>         | <b>1.281,0000</b> |

**Material.:** 378191 - PARAFUSO FRANCES 1 3/4 X 1/4

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | BELENUS      | 0,6000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 0,6400                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | BELENUS      | 0,6500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | BELLENUS     | 0,4000                |

|                |           |                            |                 |
|----------------|-----------|----------------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>100,0000</b> |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>0,5725</b>   |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>57,2500</b>  |

**Material.:** 378192 - PARAFUSO FRANCES 3 1/2 X 1/4

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | BELENUS      | 0,7500                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 0,6500                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | BELENUS      | 0,7000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | BELLENUS     | 0,6000                |

|                |           |                            |                 |
|----------------|-----------|----------------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>100,0000</b> |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>0,6750</b>   |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>67,5000</b>  |

**Material.:** 378193 - PARAFUSO FRANCES 3 X 1/4

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | BELENUS      | 0,6000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 0,6200                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | BELENUS      | 0,6500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | BELLENUS     | 0,4900                |

|                |           |                            |                 |
|----------------|-----------|----------------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>200,0000</b> |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>0,5900</b>   |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>118,0000</b> |

**Material.:** 378194 - PARAFUSO FRANCES 4 X 1/4

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | BELENUS      | 0,8000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 0,8000                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | BELENUS      | 0,8000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | BELLENUS     | 0,5400                |

|                |           |                            |                 |
|----------------|-----------|----------------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>100,0000</b> |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>0,7350</b>   |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>73,5000</b>  |

**Material.:** 378195 - PARAFUSO FRANCES 7 X 3/8

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | BELENUS      | 4,0000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 3,7300                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | BELENUS      | 3,7500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | BELLENUS     | 2,3100                |

|                |           |                            |                 |
|----------------|-----------|----------------------------|-----------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | <b>100,0000</b> |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>3,4475</b>   |
|                |           | <b>Valor total</b>         | <b>344,7500</b> |

**Material.:** 390894 - PARAFUSO PARA TELHA 1/4 X 110 COM VEDAÇÃO

**Fornecedor.:**

|                                              | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | BELENUS      | 1,2000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 0,9600                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | BELENUS      | 1,1000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | BELLENUS     | 1,0900                |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 3.000,0000 | Valor Médio do Item | 1,0875 | Valor total | 3.262,5000 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|--------|-------------|------------|
|---------|----|------------|------------|---------------------|--------|-------------|------------|

Material.: 378197 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA 100 X 10-3/8

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BELENUS  | 1,9000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 1,9800         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BELENUS  | 2,0000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BELLENUS | 1,2900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 1,7925 | Valor total | 179,2500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 378200 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA 40 X 7 - 1/4.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BELENUS  | 0,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 0,4500         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BELENUS  | 0,4500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BELLENUS | 0,4900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 0,4725 | Valor total | 47,2500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|---------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|---------|

Material.: 383001 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA 50 X 6 - 3/16

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BELENUS  | 0,6000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 0,3100         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BELENUS  | 0,3500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BELLENUS | 0,2100         |

| Unidade | UN | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 0,3675 | Valor total | 36,7500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|---------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|---------|

Material.: 365562 - PEDRA BRITA 1

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca        | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BERGAMO      | 196,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |              | 197,9900       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BERGAMO      | 195,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BRITAGEM BTM | 210,0000       |

| Unidade | M³ | Quantidade | 1.500,0000 | Valor Médio do Item | 199,7475 | Valor total | 299.621,2500 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|----------|-------------|--------------|
|---------|----|------------|------------|---------------------|----------|-------------|--------------|

Material.: 404389 - PEDRA BRITA 0

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca        | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BERGAMO      | 196,5000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |              | 197,9000       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BERGAMO      | 195,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BRITAGEM BTM | 210,0000       |

| Unidade | M³ | Quantidade | 1.750,0000 | Valor Médio do Item | 199,8500 | Valor total | 349.737,5000 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|----------|-------------|--------------|
|---------|----|------------|------------|---------------------|----------|-------------|--------------|

Material.: 391013 - PENEIRA FINA ARO 55 CM MALHA 08 FIO 26

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GERAL    | 27,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 28,7200        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GERAL    | 26,8500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | TELAS MM | 23,7900        |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 25,0000 | Valor Médio do Item | 26,5900 | Valor total | 664,7500 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 391014 - PENEIRA GROSSA ARO 60 ABERTURA 3,52 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GERAL    | 25,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 24,6700        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GERAL    | 25,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | TELAS MM | 23,7900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 10,0000 | Valor Médio do Item | 24,6150 | Valor total | 246,1500 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 390869 - PIA DE BANCADA 1,80M X 0,55 COM A CUBA DE INOX PARA COZINHA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | JOMAR | 460,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 435,4400       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | JOMAR | 455,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | NP    | 557,4300       |

| Unidade | UN | Quantidade | 20,0000 | Valor Médio do Item | 476,9675 | Valor total | 9.539,3500 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|

Material.: 391018 - PISTOLA PARA PINTURA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | ARSREX | 83,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 77,9400        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | ARSREX | 83,2500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ARPREX | 107,4900       |

| Unidade | UN | Quantidade | 15,0000 | Valor Médio do Item | 87,9200 | Valor total | 1.318,8000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 404400 - PLUG ROSQUEAVEL 1/2" BRANCO

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AMANCO | 0,9000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 0,8000         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AMANCO | 0,8000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 0,8900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 200,0000 | Valor Médio do Item | 0,8475 | Valor total | 169,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 404401 - PLUG ROSQUEAVEL 3/4" BRANCO

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 1,2000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 1,0100         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 1,0500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 1,0900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 150,0000 | Valor Médio do Item | 1,0875 | Valor total | 163,1250 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 378205 - PORCA SEXTAVADA 1/2 POL

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BELENUS  | 0,8000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 0,8700         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BELENUS  | 0,9000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BELLENUS | 0,4900         |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 500,0000 | Valor Médio do Item | 0,7650 | Valor total | 382,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 382991 - PORCA SEXTAVADA 1/4 POL

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BELENUS  | 0,1500         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 0,1300         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BELENUS  | 0,1500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BELLENUS | 0,1200         |

| Unidade | UN | Quantidade | 500,0000 | Valor Médio do Item | 0,1375 | Valor total | 68,7500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|---------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|---------|

Material.: 378206 - PORCA SEXTAVADA 5/16 POL.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BELENUS  | 0,3000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 0,2500         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BELENUS  | 0,2500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BELLENUS | 0,1900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 400,0000 | Valor Médio do Item | 0,2475 | Valor total | 99,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|---------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|---------|

Material.: 390888 - PORTA 60 X 2,10

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | MIRADOR | 156,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 157,0100       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | MIRADOR | 157,1500       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | MIRADOR | 205,0900       |

| Unidade | UN | Quantidade | 30,0000 | Valor Médio do Item | 168,8125 | Valor total | 5.064,3750 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|

Material.: 390887 - PORTA 70 X 2,10

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | MIRADOR | 173,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 177,7500       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | MIRADOR | 172,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | MIRADOR | 221,9900       |

| Unidade | UN | Quantidade | 30,0000 | Valor Médio do Item | 186,1850 | Valor total | 5.585,5500 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|

Material.: 390886 - PORTA 80 X 2,10

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | MIRADOR | 183,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 183,6000       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | MIRADOR | 182,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | MIRADOR | 233,8900       |

| Unidade | UN | Quantidade | 30,0000 | Valor Médio do Item | 195,6225 | Valor total | 5.868,6750 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|

Material.: 390809 - PORTA GRELHA QUADRADA 100 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AMANCO | 10,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 7,9300         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AMANCO | 10,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 9,9900         |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 150,0000 | Valor Médio do Item | 9,6050 | Valor total | 1.440,7500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|

Material.: 390806 - PORTA GRELHA QUADRADA 150MM PARA CAIXA SINFONADA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AMANCO | 9,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 7,3700         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AMANCO | 8,8000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 13,0000        |

| Unidade | UN | Quantidade | 300,0000 | Valor Médio do Item | 9,5425 | Valor total | 2.862,7500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|

Material.: 382992 - PORTA LAMINADA 2,15 X 0,85

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | MIRADOR | 346,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 306,9300       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | MIRADOR | 344,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | CRV     | 499,8300       |

| Unidade | UN | Quantidade | 30,0000 | Valor Médio do Item | 374,1900 | Valor total | 11.225,7000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|-------------|

Material.: 382993 - PORTA MADEIRA ENCABEÇADA 2,10 X 0,80

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | MIRADOR  | 180,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 173,6000       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | MIRADOR  | 182,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IPUMIRIM | 291,6300       |

| Unidade | UN | Quantidade | 30,0000 | Valor Médio do Item | 206,8075 | Valor total | 6.204,2250 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|

Material.: 390885 - PORTAL 60 X 2,10

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | TAURI  | 185,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 156,7700       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | TAURI  | 183,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | TAUARI | 229,0000       |

| Unidade | UN | Quantidade | 30,0000 | Valor Médio do Item | 188,4425 | Valor total | 5.653,2750 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|

Material.: 390884 - PORTAL 70 X 2,10

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | TAURI  | 184,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 170,4200       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | TAURI  | 183,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | TAUARI | 229,0000       |

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 191,6050 | Valor total | 9.580,2500 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|

Material.: 390883 - PORTAL 80 X 2,10

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | TAURI  | 183,5000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 179,9800       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | TAURI  | 183,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | TAUARI | 229,0000       |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 193,8700 | Valor total | 9.693,5000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|

Material.: 404402 - POTE DE SOLUÇÃO LIMPADORA 800GR

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AMANCO | 49,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 46,7100        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AMANCO | 48,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 64,0900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 4,0000 | Valor Médio do Item | 52,0750 | Valor total | 208,3000 |
|---------|----|------------|--------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|--------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 6591 - PREGO 12 X 12.

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GERDAU | 35,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 33,8300        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GERDAU | 34,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | GERDAU | 33,2900        |

| Unidade | KG | Quantidade | 5,0000 | Valor Médio do Item | 34,1550 | Valor total | 170,7750 |
|---------|----|------------|--------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|--------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 378207 - PREGO 15 X 15 C/ CABEÇA

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GERDAU | 23,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 22,1800        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GERDAU | 22,9000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | GERDAU | 19,8900        |

| Unidade | KG | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 22,1175 | Valor total | 2.211,7500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 390882 - PREGO 17 X 27

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GERDAU | 20,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 19,1600        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GERDAU | 19,7000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | GERDAU | 17,2900        |

| Unidade | KG | Quantidade | 5,0000 | Valor Médio do Item | 19,0375 | Valor total | 95,1875 |
|---------|----|------------|--------|---------------------|---------|-------------|---------|
|---------|----|------------|--------|---------------------|---------|-------------|---------|

Material.: 378208 - PREGO 17 X21 C/ CABEÇA

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GERDAU | 18,2000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 16,8200        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GERDAU | 17,9500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | GERDAU | 17,4900        |

| Unidade | KG | Quantidade | 300,0000 | Valor Médio do Item | 17,6150 | Valor total | 5.284,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 378209 - PREGO 18 X 24 C/ CABEÇA

Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GERDAU | 22,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 20,2100        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GERDAU | 21,3500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | GERDAU | 17,2900        |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

|         |    |            |          |                     |         |             |            |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
| Unidade | KG | Quantidade | 200,0000 | Valor Médio do Item | 20,2125 | Valor total | 4.042,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 378210 - PREGO 18 X 27 C/ CABEÇA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GERDAU | 19,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 18,4200        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GERDAU | 18,8500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | GERDAU | 17,2900        |

|         |    |            |          |                     |         |             |            |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
| Unidade | KG | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 18,3900 | Valor total | 1.839,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 378211 - PREGO 19 X 36 C/ CABEÇA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GERDAU | 18,7500        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 18,5900        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GERDAU | 19,2500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | GERDAU | 17,2900        |

|         |    |            |          |                     |         |             |            |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
| Unidade | KG | Quantidade | 200,0000 | Valor Médio do Item | 18,4700 | Valor total | 3.694,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 404403 - PRIMER PARA FITAS ASFÁLTICAS 1L

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | SIKA  | 26,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 23,7600        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | SIKA  | 25,8500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | SIKA  | 27,6900        |

|         |    |            |          |                     |         |             |            |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
| Unidade | UN | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 25,8250 | Valor total | 2.582,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 378212 - PRIMER SINTETICO 3,6 LTS

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BRASILUX | 121,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 112,3900       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BRASILUX | 120,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BRASILUX | 136,8900       |

|         |    |            |          |                     |          |             |             |
|---------|----|------------|----------|---------------------|----------|-------------|-------------|
| Unidade | GL | Quantidade | 120,0000 | Valor Médio do Item | 122,5700 | Valor total | 14.708,4000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|----------|-------------|-------------|

Material.: 396341 - PROLONGADOR 45 CM ALT 300 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AMANCO | 78,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 70,2800        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AMANCO | 77,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 91,2900        |

|         |    |            |         |                     |         |             |            |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|
| Unidade | UN | Quantidade | 60,0000 | Valor Médio do Item | 79,2675 | Valor total | 4.756,0500 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 378213 - PROLONGADOR P/ PINTURA 3 MTS

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | TIGRE | 38,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 37,1500        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | TIGRE | 36,7000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ATLAS | 50,1900        |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 150,0000 | Valor Médio do Item | 40,5100 | Valor total | 6.076,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 390802 - PROLONGADOR PARA CAIXA DE GORDURA DE 300MM COM 45CM DE ALTURA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AMANCO | 77,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 94,9000        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AMANCO | 77,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 91,2900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 4,0000 | Valor Médio do Item | 85,1725 | Valor total | 340,6900 |
|---------|----|------------|--------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|--------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 390804 - PROLONGADOR PVC 150MM X 20CM DE ALTURA PARA CAIXA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 13,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 13,9900        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 12,8000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 17,2900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 200,0000 | Valor Médio do Item | 14,3950 | Valor total | 2.879,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 378214 - REBITE POP 312

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | ISABRAC | 0,4000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 0,2800         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | IPABRAC | 0,3000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | MITTO   | 0,4000         |

| Unidade | UN | Quantidade | 500,0000 | Valor Médio do Item | 0,3450 | Valor total | 172,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 378215 - REBITE POP 412

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | ISABRAC | 0,4500         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 0,3500         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | IPABRAC | 0,3500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | MITTO   | 0,4000         |

| Unidade | UN | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 0,3875 | Valor total | 38,7500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|---------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|---------|

Material.: 378216 - REBITE POP 415

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA   | 0,3000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 0,3900         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | IPABRAC | 0,3500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | MITTO   | 0,4000         |

| Unidade | UN | Quantidade | 500,0000 | Valor Médio do Item | 0,3600 | Valor total | 180,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 362736 - REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 100 X 75 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 8,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 7,3800         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 8,0000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 8,2900         |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 8,0425 | Valor total | 402,1250 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 390800 - REGISTRO DE ESFERA METAL 1.1/2"

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AQUATROB | 150,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 131,4600       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AQUATROB | 150,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | DECA     | 230,0000       |

| Unidade | UN | Quantidade | 15,0000 | Valor Médio do Item | 165,3650 | Valor total | 2.480,4750 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|

Material.: 390795 - REGISTRO DE ESFERA METAL 3/4"

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AQUATROB | 39,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 35,9300        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AQUATROB | 38,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | MEGA     | 60,0000        |

| Unidade | UN | Quantidade | 30,0000 | Valor Médio do Item | 43,3575 | Valor total | 1.300,7250 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 390747 - REGISTRO DE ESFERA ROSCA EXTERNA 1/2" PLASTICO

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA | 23,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 22,4400        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA | 22,9000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | HERC  | 12,0000        |

| Unidade | UN | Quantidade | 25,0000 | Valor Médio do Item | 20,0850 | Valor total | 502,1250 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 38206 - REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 20MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA | 5,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 5,4300         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA | 5,1000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | KRONA | 8,5000         |

| Unidade | UN | Quantidade | 30,0000 | Valor Médio do Item | 6,1325 | Valor total | 183,9750 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 38207 - REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 25MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA | 6,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 6,1800         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA | 6,3000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | KRONA | 10,0000        |

| Unidade | UN | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 7,2450 | Valor total | 724,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 362737 - REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 32MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA | 13,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 12,6300        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA | 12,8000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | KRONA | 21,0000        |





|                                                                     |                                       |                               |                        |                            |                       |                               |
|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|------------------------|----------------------------|-----------------------|-------------------------------|
| <b>Grupo.:</b>                                                      |                                       | <b>000004 / 2025</b>          | <b>Data de cotação</b> |                            | 27/01/2025            |                               |
| <b>Unidade</b>                                                      | UN                                    | <b>Quantidade</b>             | 10,0000                | <b>Valor Médio do Item</b> | 14,8575               | <b>Valor total</b> 148,5750   |
| <b>Material.:</b> 390698 - REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 50 MM        |                                       |                               |                        |                            |                       |                               |
| <b>Fornecedor.:</b>                                                 |                                       | <b>Vencimento da proposta</b> |                        | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                               |
| 000490                                                              | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    |                        | KRONA                      | 19,0000               |                               |
| 013417                                                              | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                        |                            | 19,3400               |                               |
| 004916                                                              | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    |                        | KRONA                      | 18,3000               |                               |
| 001391                                                              | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    |                        | KRONA                      | 30,0000               |                               |
| <b>Unidade</b>                                                      | UN                                    | <b>Quantidade</b>             | 50,0000                | <b>Valor Médio do Item</b> | 21,6600               | <b>Valor total</b> 1.083,0000 |
| <b>Material.:</b> 390697 - REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 60 MM        |                                       |                               |                        |                            |                       |                               |
| <b>Fornecedor.:</b>                                                 |                                       | <b>Vencimento da proposta</b> |                        | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                               |
| 000490                                                              | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    |                        | KRONA                      | 39,0000               |                               |
| 013417                                                              | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                        |                            | 39,0900               |                               |
| 004916                                                              | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    |                        | KRONA                      | 38,3500               |                               |
| 001391                                                              | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    |                        | AMANCO                     | 54,3900               |                               |
| <b>Unidade</b>                                                      | UN                                    | <b>Quantidade</b>             | 20,0000                | <b>Valor Médio do Item</b> | 42,7075               | <b>Valor total</b> 854,1500   |
| <b>Material.:</b> 390694 - REGISTRO DE GAVETA 1.1/2" BRUTO 1510     |                                       |                               |                        |                            |                       |                               |
| <b>Fornecedor.:</b>                                                 |                                       | <b>Vencimento da proposta</b> |                        | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                               |
| 000490                                                              | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    |                        | DECA                       | 87,0000               |                               |
| 013417                                                              | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                        |                            | 84,3100               |                               |
| 004916                                                              | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    |                        | DECA                       | 86,5000               |                               |
| 001391                                                              | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    |                        | DECA                       | 98,9900               |                               |
| <b>Unidade</b>                                                      | UN                                    | <b>Quantidade</b>             | 25,0000                | <b>Valor Médio do Item</b> | 89,2000               | <b>Valor total</b> 2.230,0000 |
| <b>Material.:</b> 390692 - REGISTRO DE GAVETA 2" METAL              |                                       |                               |                        |                            |                       |                               |
| <b>Fornecedor.:</b>                                                 |                                       | <b>Vencimento da proposta</b> |                        | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                               |
| 000490                                                              | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    |                        | DECA                       | 145,0000              |                               |
| 013417                                                              | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                        |                            | 149,3800              |                               |
| 004916                                                              | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    |                        | DECA                       | 146,1500              |                               |
| 001391                                                              | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    |                        | DECA                       | 200,1900              |                               |
| <b>Unidade</b>                                                      | UN                                    | <b>Quantidade</b>             | 3,0000                 | <b>Valor Médio do Item</b> | 160,1800              | <b>Valor total</b> 480,5400   |
| <b>Material.:</b> 390695 - REGISTRO DE GAVETA 3/4" BRUTO 1511       |                                       |                               |                        |                            |                       |                               |
| <b>Fornecedor.:</b>                                                 |                                       | <b>Vencimento da proposta</b> |                        | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                               |
| 000490                                                              | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    |                        | DECA                       | 54,0000               |                               |
| 013417                                                              | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                        |                            | 53,5400               |                               |
| 004916                                                              | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    |                        | DECA                       | 53,3000               |                               |
| 001391                                                              | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    |                        | DECA                       | 54,3900               |                               |
| <b>Unidade</b>                                                      | UN                                    | <b>Quantidade</b>             | 25,0000                | <b>Valor Médio do Item</b> | 53,8075               | <b>Valor total</b> 1.345,1875 |
| <b>Material.:</b> 390748 - REGISTRO DE GAVETA METAL 1/2" BRUTO 1510 |                                       |                               |                        |                            |                       |                               |
| <b>Fornecedor.:</b>                                                 |                                       | <b>Vencimento da proposta</b> |                        | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                               |
| 000490                                                              | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    |                        | DECA                       | 29,0000               |                               |
| 013417                                                              | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                        |                            | 28,4000               |                               |
| 004916                                                              | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    |                        | DECA                       | 28,7000               |                               |
| 001391                                                              | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    |                        | DECA                       | 46,0900               |                               |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 25,0000 | Valor Médio do Item | 33,0475 | Valor total | 826,1875 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 390690 - REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" METAL  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | DECA   | 52,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 51,1100        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | DECA   | 51,6500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BIG LU | 59,6900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 75,0000 | Valor Médio do Item | 53,6125 | Valor total | 4.020,9375 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 378219 - REJUNTE PARA PISO  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca         | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | QUARTZ REVEST | 3,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |               | 3,9200         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | QUARTZ REVEST | 3,6000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | QUARTZREVEST  | 3,7200         |

| Unidade | KG | Quantidade | 1.000,0000 | Valor Médio do Item | 3,5600 | Valor total | 3.560,0000 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|--------|-------------|------------|
|---------|----|------------|------------|---------------------|--------|-------------|------------|

Material.: 36384 - REPARO PARA VÁLVULA HIDRA 2550  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | DECA  | 84,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 88,5200        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | DECA  | 83,4000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | DECA  | 78,6900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 250,0000 | Valor Médio do Item | 83,6525 | Valor total | 20.913,1250 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|

Material.: 390678 - REPARO PARA VÁLVULA HIDRA 2520  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | DECA  | 60,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 57,3800        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | DECA  | 59,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | DECA  | 70,8900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 40,0000 | Valor Médio do Item | 61,8175 | Valor total | 2.472,7000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 390667 - RIPA 3M X 5CM X 5CM  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | CUPIUBA | 25,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 24,8500        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | CUPIUBA | 24,8500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | MISTA   | 41,0000        |

| Unidade | UN | Quantidade | 1.750,0000 | Valor Médio do Item | 28,9250 | Valor total | 50.618,7500 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|---------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|------------|---------------------|---------|-------------|-------------|

Material.: 378305 - ROLDANA PLASTICA 36 X 36  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GERAL    | 1,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 0,9000         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GERAL    | 0,9500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | PAMPEANO | 0,5900         |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 500,0000 | Valor Médio do Item | 0,8600 | Valor total | 430,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 387118 - ROLO DE MANTA ASFÁLTICA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | SIKA    | 39,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 38,8800        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | SIKA    | 38,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | VEDACIT | 50,0000        |

| Unidade | UN | Quantidade | 300,0000 | Valor Médio do Item | 41,5950 | Valor total | 12.478,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|

Material.: 378220 - ROLO MICROFIBRA 10 / 23 CM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | ROMA  | 14,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 12,6800        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | ROMA  | 13,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ATLAS | 16,9900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 14,2925 | Valor total | 714,6250 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 378222 - ROLO PINTURA DE ANTI-RESPINGO 23 CM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | ATLAS | 33,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 31,4300        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | ATLAS | 32,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ATLAS | 19,5900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 300,0000 | Valor Médio do Item | 29,0050 | Valor total | 8.701,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 404404 - ROLO PINTURA LÃ ALTA 23CM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | ROMA  | 44,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 40,1100        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | ROMA  | 43,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ATLAS | 46,7900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 300,0000 | Valor Médio do Item | 43,6000 | Valor total | 13.080,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|

Material.: 378223 - SELADOR ACRILICO 18 L.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | REAL    | 88,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 85,5000        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | REAL    | 87,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | GALAXIA | 100,0000       |

| Unidade | LA | Quantidade | 180,0000 | Valor Médio do Item | 90,2500 | Valor total | 16.245,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|

Material.: 390647 - SELADORA PARA MADEIRA, 6 LTS

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca     | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | SAYVELARK | 148,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |           | 127,9800       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | SAYVELARK | 147,8000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | SAYERLACK | 191,6900       |





|                                                               |                                       |                               |                        |                            |                       |                                |
|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|------------------------|----------------------------|-----------------------|--------------------------------|
| <b>Grupo.:</b>                                                |                                       | <b>000004 / 2025</b>          | <b>Data de cotação</b> |                            | 27/01/2025            |                                |
| <b>Unidade</b>                                                | <b>GL</b>                             | <b>Quantidade</b>             | 80,0000                | <b>Valor Médio do Item</b> | 153,8675              | <b>Valor total</b> 12.309,4000 |
| <b>Material.:</b> 404405 - SELANTE A BASE DE POLIURETANO (PU) |                                       |                               |                        |                            |                       |                                |
| <b>Fornecedor.:</b>                                           |                                       | <b>Vencimento da proposta</b> |                        | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                                |
| 000490                                                        | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    |                        | FORTALEZA                  | 16,5000               |                                |
| 013417                                                        | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                        |                            | 15,4200               |                                |
| 004916                                                        | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    |                        | FORTALEZA                  | 16,0000               |                                |
| 001391                                                        | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    |                        | ORBI                       | 18,3900               |                                |
| <b>Unidade</b>                                                | <b>UN</b>                             | <b>Quantidade</b>             | 300,0000               | <b>Valor Médio do Item</b> | 16,5775               | <b>Valor total</b> 4.973,2500  |
| <b>Material.:</b> 378383 - SIFÃO MULTIUSO UNIVERSAL           |                                       |                               |                        |                            |                       |                                |
| <b>Fornecedor.:</b>                                           |                                       | <b>Vencimento da proposta</b> |                        | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                                |
| 000490                                                        | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    |                        | KRONA                      | 9,0000                |                                |
| 013417                                                        | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                        |                            | 7,8400                |                                |
| 004916                                                        | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    |                        | KRONA                      | 8,0000                |                                |
| 001391                                                        | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    |                        | BLUKIT                     | 7,3900                |                                |
| <b>Unidade</b>                                                | <b>UN</b>                             | <b>Quantidade</b>             | 500,0000               | <b>Valor Médio do Item</b> | 8,0575                | <b>Valor total</b> 4.028,7500  |
| <b>Material.:</b> 396277 - SOLUÇÃO LIMPADORA 1 LITRO          |                                       |                               |                        |                            |                       |                                |
| <b>Fornecedor.:</b>                                           |                                       | <b>Vencimento da proposta</b> |                        | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                                |
| 000490                                                        | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    |                        | AMANCO                     | 48,0000               |                                |
| 013417                                                        | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                        |                            | 22,3200               |                                |
| 004916                                                        | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    |                        | AMANCO                     | 48,5000               |                                |
| 001391                                                        | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    |                        | AMANCO                     | 64,0900               |                                |
| <b>Unidade</b>                                                | <b>UN</b>                             | <b>Quantidade</b>             | 10,0000                | <b>Valor Médio do Item</b> | 45,7275               | <b>Valor total</b> 457,2750    |
| <b>Material.:</b> 390657 - SUPORTE PARA LIXA                  |                                       |                               |                        |                            |                       |                                |
| <b>Fornecedor.:</b>                                           |                                       | <b>Vencimento da proposta</b> |                        | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                                |
| 000490                                                        | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    |                        | LIXAFLEX                   | 47,0000               |                                |
| 013417                                                        | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                        |                            | 29,0200               |                                |
| 004916                                                        | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    |                        | LIXAFLEX                   | 46,8500               |                                |
| 001391                                                        | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    |                        | ATLAS                      | 61,2900               |                                |
| <b>Unidade</b>                                                | <b>UN</b>                             | <b>Quantidade</b>             | 50,0000                | <b>Valor Médio do Item</b> | 46,0400               | <b>Valor total</b> 2.302,0000  |
| <b>Material.:</b> 378227 - TABUA PINUS 0,023 X ,10 X 3 MTS    |                                       |                               |                        |                            |                       |                                |
| <b>Fornecedor.:</b>                                           |                                       | <b>Vencimento da proposta</b> |                        | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                                |
| 000490                                                        | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    |                        | PINUS                      | 13,0000               |                                |
| 013417                                                        | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                        |                            | 12,3000               |                                |
| 004916                                                        | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    |                        | PINUS                      | 12,9500               |                                |
| 001391                                                        | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    |                        | MAD PARAISO                | 12,4900               |                                |
| <b>Unidade</b>                                                | <b>UN</b>                             | <b>Quantidade</b>             | 600,0000               | <b>Valor Médio do Item</b> | 12,6850               | <b>Valor total</b> 7.611,0000  |
| <b>Material.:</b> 378234 - TABUA PINUS 0,023 X ,25 X 3 MTS    |                                       |                               |                        |                            |                       |                                |
| <b>Fornecedor.:</b>                                           |                                       | <b>Vencimento da proposta</b> |                        | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                                |
| 000490                                                        | - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    |                        | PINUS                      | 33,0000               |                                |
| 013417                                                        | - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                        |                            | 30,3700               |                                |
| 004916                                                        | - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    |                        | PINUS                      | 32,4000               |                                |
| 001391                                                        | - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    |                        | MAD PARAISO                | 31,2300               |                                |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 600,0000 | Valor Médio do Item | 31,7500 | Valor total | 19.050,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|

Material.: 378233 - TABUA PINUS 0,023 X, 20 X 3 MTS

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca       | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | PINUS       | 25,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |             | 23,9800        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | PINUS       | 25,9000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | MAD PARAISO | 24,9800        |

| Unidade | UN | Quantidade | 600,0000 | Valor Médio do Item | 24,9650 | Valor total | 14.979,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|

Material.: 378235 - TABUA PINUS 0,023 X, 30 X 3 MTS

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca       | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | PINUS       | 39,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |             | 36,7800        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | PINUS       | 38,9000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | MAD PARAISO | 37,4700        |

| Unidade | UN | Quantidade | 800,0000 | Valor Médio do Item | 38,0375 | Valor total | 30.430,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|

Material.: 378228 - TABUA PINUS 0,023 X, 15 X 3 MTS

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca       | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | PINUS       | 20,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |             | 21,2800        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | PINUS       | 19,4500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | MAD PARAISO | 18,7300        |

| Unidade | UN | Quantidade | 800,0000 | Valor Médio do Item | 19,8650 | Valor total | 15.892,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|

Material.: 404406 - TANQUE TRIPLO GRANITO 1.65X65

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | CASTELO | 200,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 205,8700       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | CASTELO | 195,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | CASTELO | 224,4900       |

| Unidade | UN | Quantidade | 10,0000 | Valor Médio do Item | 206,3400 | Valor total | 2.063,4000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|

Material.: 390792 - TÊ 1/2" X 1/2" GALVANIZADO

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca      | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | HIDROCONEX | 10,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |            | 11,5000        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | HIDROCONEX | 10,1000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IPC BRASIL | 9,5000         |

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 10,4000 | Valor total | 520,0000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 390791 - TÊ 3/4" X 3/4" GALVANIZADO

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca      | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | HIDROCONEX | 13,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |            | 9,4800         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | HIDROCONEX | 12,7000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IPC BRASIL | 12,9000        |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 12,0200 | Valor total | 601,0000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 378387 - TE ESGOTO 90 40 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA | 2,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 2,3500         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA | 2,1000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | KRONA | 3,5000         |

| Unidade | UN | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 2,4875 | Valor total | 248,7500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 378388 - TE ESGOTO 90 50 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 5,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 5,5000         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 5,6000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 6,1900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 200,0000 | Valor Médio do Item | 5,6975 | Valor total | 1.139,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|

Material.: 390813 - TE PVC PARA ESGOTO 100 X 100 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 12,2000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 11,6500        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 12,3500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 12,6900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 200,0000 | Valor Médio do Item | 12,2225 | Valor total | 2.444,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 390814 - TE PVC PARA ESGOTO 100 X 50 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 12,7500        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 11,0300        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 12,4500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 11,9900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 150,0000 | Valor Médio do Item | 12,0550 | Valor total | 1.808,2500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 390815 - TE PVC PARA ESGOTO 75 X 75 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 12,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 11,4400        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 12,3000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 16,4900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 40,0000 | Valor Médio do Item | 13,0575 | Valor total | 522,3000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 396274 - TE ROSQUEAVEL 1/2"X1/2"

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 3,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 2,8600         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 2,9000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 3,5900         |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 3,0875 | Valor total | 154,3750 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 396275 - TE ROSQUEAVEL 3/4"X3/4"

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 4,8000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 4,1700         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 4,5000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 4,8900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 4,5900 | Valor total | 229,5000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 362745 - TÊ SOLDÁVEL 20 X 20MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA | 0,7500         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 0,9800         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA | 0,8000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | KRONA | 1,3000         |

| Unidade | UN | Quantidade | 60,0000 | Valor Médio do Item | 0,9575 | Valor total | 57,4500 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|---------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|---------|

Material.: 362746 - TÊ SOLDAVEL 25 X 25MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 1,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 1,0000         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 0,9500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 1,5900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 300,0000 | Valor Médio do Item | 1,1350 | Valor total | 340,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 362747 - TÊ SOLDAVEL 32 X 32MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 2,9000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 2,6700         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 2,7000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 4,2900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 40,0000 | Valor Médio do Item | 3,1400 | Valor total | 125,6000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 11594 - TÊ SOLDAVEL 50 X 50MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 7,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 6,8600         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 7,0500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 8,6900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 60,0000 | Valor Médio do Item | 7,5250 | Valor total | 451,5000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 6616 - TÊ SOLDAVEL 60 X 60MM.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA | 23,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 21,0900        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA | 22,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | KRONA | 35,0000        |





|                |                      |                            |            |
|----------------|----------------------|----------------------------|------------|
| <b>Grupo.:</b> | <b>000004 / 2025</b> | <b>Data de cotação</b>     | 27/01/2025 |
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b>            | <b>Quantidade</b>          | 40,0000    |
|                |                      | <b>Valor Médio do Item</b> | 25,2725    |
|                |                      | <b>Valor total</b>         | 1.010,9000 |

**Material.:** 386718 - TÊ SOLDÁVEL 75X75 MM

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 97,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 93,3400               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 96,7500               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 106,9000              |

|                |           |                            |          |
|----------------|-----------|----------------------------|----------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | 10,0000  |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | 98,4975  |
|                |           | <b>Valor total</b>         | 984,9750 |

**Material.:** 390730 - TÊ SOLDAVEL DE REDUÇÃO 32 X 25 MM

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | AMANCO       | 10,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 9,6800                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | AMANCO       | 9,8500                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 9,7900                |

|                |           |                            |          |
|----------------|-----------|----------------------------|----------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | 40,0000  |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | 9,8300   |
|                |           | <b>Valor total</b>         | 393,2000 |

**Material.:** 404407 - TÊ SOLDAVEL DE REDUÇÃO 50 X 25 MM

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | KRONA        | 8,0000                |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 8,9300                |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | KRONA        | 7,6000                |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | AMANCO       | 12,8900               |

|                |           |                            |          |
|----------------|-----------|----------------------------|----------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | 100,0000 |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | 9,3550   |
|                |           | <b>Valor total</b>         | 935,5000 |

**Material.:** 378236 - TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 X 4 MM

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | BRASILUT     | 26,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 29,3300               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | BRASILIT     | 26,5000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | BRASILIT     | 32,3800               |

|                |           |                            |             |
|----------------|-----------|----------------------------|-------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | 500,0000    |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | 28,5525     |
|                |           | <b>Valor total</b>         | 14.276,2500 |

**Material.:** 378237 - TELHA FIBROCIMENTO 3,66 X 1,10 X 6 MM

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | BRASILUT     | 104,0000              |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 106,5400              |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | BRASILIT     | 102,0000              |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | BRASILIT     | 136,3200              |

|                |           |                            |              |
|----------------|-----------|----------------------------|--------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>          | 1.500,0000   |
|                |           | <b>Valor Médio do Item</b> | 112,2150     |
|                |           | <b>Valor total</b>         | 168.322,5000 |

**Material.:** 2437 - THINNER 5LT

| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | ANJO         | 96,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 93,8600               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | ANJO         | 95,0000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | ANJO         | 123,7900              |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | GL | Quantidade | 350,0000 | Valor Médio do Item | 102,1625 | Valor total | 35.756,8750 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|----------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|----------|-------------|-------------|

Material.: 378239 - TIJOLINHO.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca             | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GERAL             | 0,7500         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |                   | 0,6300         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GERAL             | 0,6500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | TIJOLEIRA CARDOSO | 0,7200         |

| Unidade | UN | Quantidade | 70.000,0000 | Valor Médio do Item | 0,6875 | Valor total | 48.125,0000 |
|---------|----|------------|-------------|---------------------|--------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|-------------|---------------------|--------|-------------|-------------|

Material.: 378238 - TIJOLO 09 X 19 X 29 FURADO

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca          | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | IGARATINGA     | 1,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |                | 1,2700         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | IGARATINGA     | 1,3000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | TIJOLOS ARTHUR | 1,5000         |

| Unidade | UN | Quantidade | 150.000,0000 | Valor Médio do Item | 1,3925 | Valor total | 208.875,0000 |
|---------|----|------------|--------------|---------------------|--------|-------------|--------------|
|---------|----|------------|--------------|---------------------|--------|-------------|--------------|

Material.: 404408 - TINTA ACRILICA EXTERNA 3,6 LTS COM COBERTURA EXCEPCIONAL, CORES MAIS VIBRANTES E UM ACABAMENTO PERFEITO ÀS SUAS SUPERFÍCIES. PRODUTO COMPLETAMENTE LAVÁVEL COM RENDIMENTO ATÉ 30M². OS ITENS DEVERÃO APRESENTAR PELO MENOS 90% DE TODAS AS EXIGÊNCIAS APRESENTADAS. MARCAS REFERÊNCIAS: CORAL E SUVINIL

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca             | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | SUVINIL           | 104,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |                   | 95,7300        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | SUVINIL           | 102,3000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | CORAL RENDE MUITO | 133,2900       |

| Unidade | GL | Quantidade | 450,0000 | Valor Médio do Item | 108,8300 | Valor total | 48.973,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|----------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|----------|-------------|-------------|

Material.: 404409 - TINTA ACRILICA INTERNA 18 LTS DE FÁCIL APLICAÇÃO, COM ÓTIMA RESISTÊNCIA E COBERTURA E RAPIDEZ NA SECAGEM. INDICADA EXCLUSIVAMENTE PARA AMBIENTES INTERNOS COM SUPERFÍCIES DE ALVENARIA, CERÂMICA NÃO VITRIFICADA E BLOCOS DE CIMENTO. ANTIMOFO E RENDIMENTO DE ATÉ 320M² POR DEMÃO. OS ITENS DEVERÃO APRESENTAR PELO MENOS 90% DE TODAS AS EXIGÊNCIAS APRESENTADAS. MARCAS REFERÊNCIAS: CORAL E SUVINIL

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca         | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | SUVINIL       | 352,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |               | 342,0200       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | SUVINIL       | 349,4900       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | CORAL CORALAR | 293,7600       |

| Unidade | LA | Quantidade | 600,0000 | Valor Médio do Item | 334,3175 | Valor total | 200.590,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|----------|-------------|--------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|----------|-------------|--------------|

Material.: 404410 - TINTA ACRILICA INTERNA EXTERNA 18 LTS MÁXIMO RENDIMENTO, ÓTIMA COBERTURA, BAIXO ODOR COM RENDIMENTO DE ATÉ 170M² E RAPIDEZ NA SECAGEM. OS ITENS DEVERÃO APRESENTAR PELO MENOS 90% DE TODAS AS EXIGÊNCIAS APRESENTADAS. MARCAS REFERÊNCIAS: CORAL E SUVINIL

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca             | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | SUVINIL           | 353,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |                   | 342,0200       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | SUVINIL           | 349,9000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | CORAL RENDE MUITO | 387,5400       |

| Unidade | LA | Quantidade | 800,0000 | Valor Médio do Item | 358,1150 | Valor total | 286.492,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|----------|-------------|--------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|----------|-------------|--------------|

Material.: 12805 - TINTA ESMALTE 3,6 L

| Fornecedor.: | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|--------------|------------------------|-------|----------------|
|--------------|------------------------|-------|----------------|





|                                              |                      |                        |                   |          |          |
|----------------------------------------------|----------------------|------------------------|-------------------|----------|----------|
| <b>Grupo.:</b>                               | <b>000004 / 2025</b> | <b>Data de cotação</b> | <b>28/01/2025</b> |          |          |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA |                      |                        |                   | BRASILUX | 115,0000 |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              |                      | 05/04/2025             |                   |          | 165,0400 |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  |                      | 25/03/2025             |                   | BRASILUX | 120,0000 |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       |                      | 28/03/2025             |                   | BRASILUX | 118,2900 |

|                |           |                   |                 |                            |                 |                    |                    |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|-----------------|--------------------|--------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>GL</b> | <b>Quantidade</b> | <b>250,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>129,5825</b> | <b>Valor total</b> | <b>32.395,6250</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|-----------------|--------------------|--------------------|

**Material.:** 404411 - TINTA ESMALTE SINTETICO 0,9 LTS ALTA PERFORMANCE, PROJETADO PARA SIMPLIFICAR E ACELERAR O PROCESSO DE PINTURA. FACILIDADE NA APLICAÇÃO, PROTEÇÃO MÁXIMA E ACABAMENTO IMPECÁVEL COM DURABILIDADE EXCEPCIONAL DE ATÉ 10 ANOS. RENDIMENTO DE ATÉ 19M². OS ITENS DEVERÃO APRESENTAR PELO MENOS 90% DE TODAS AS EXIGÊNCIAS APRESENTADAS. MARCAS REFERÊNCIAS: CORAL E SUVINIL

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | SUVINIL      | 38,0000               |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 39,5200               |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | BRASILUX     | 37,5000               |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | BRASILUX     | 43,8900               |

|                |           |                   |                 |                            |                |                    |                   |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>LT</b> | <b>Quantidade</b> | <b>175,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>39,7275</b> | <b>Valor total</b> | <b>6.952,3125</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|----------------|--------------------|-------------------|

**Material.:** 404412 - TINTA ESMALTE VERDE SELVAGEM 3,6 L ULTRA ADERÊNCIA E SECAGEM RÁPIDA, SEM CHEIRO E POSSUI DURABILIDADE DE 10 ANOS. RENDIMENTO DE 75M². OS ITENS DEVERÃO APRESENTAR PELO MENOS 90% DE TODAS AS EXIGÊNCIAS APRESENTADAS. MARCAS REFERÊNCIAS: CORAL E SUVINIL

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | CORAL        | 152,0000              |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 127,6400              |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | CORAL        | 150,0000              |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | CORAL        | 200,0000              |

|                |           |                   |                 |                            |                 |                    |                    |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|-----------------|--------------------|--------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>GL</b> | <b>Quantidade</b> | <b>450,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>157,4100</b> | <b>Valor total</b> | <b>70.834,5000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|-----------------|--------------------|--------------------|

**Material.:** 404414 - TINTA LATEX 18 LITROS BRANCO GELO GL ANTIMOFO, ÓTIMA RESISTÊNCIA, PINTA ATÉ 17M²/L, TEMPO DE SECAGEM AO TOQUE: 30MIN ENTRE DEMÃOS: 4H FINAL: 4H. OS ITENS DEVERÃO APRESENTAR PELO MENOS 90% DE TODAS AS EXIGÊNCIAS APRESENTADAS. MARCAS REFERÊNCIAS: CORAL E SUVINIL

|                                              |                               |                   |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|-------------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b>      | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | SUVINIL           | 352,0000              |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |                   | 346,8400              |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | SUVINIL           | 349,9000              |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | CORAL RENDE MUITO | 387,5400              |

|                |           |                   |                   |                            |                 |                    |                     |
|----------------|-----------|-------------------|-------------------|----------------------------|-----------------|--------------------|---------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>GL</b> | <b>Quantidade</b> | <b>1.400,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>359,0700</b> | <b>Valor total</b> | <b>502.698,0000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-------------------|----------------------------|-----------------|--------------------|---------------------|

**Material.:** 404413 - TINTA LATEX 18 LITROS VERDE SELVAGEM ULTRA ADERÊNCIA E SECAGEM RÁPIDA, SEM CHEIRO E POSSUI DURABILIDADE DE 10 ANOS. RENDIMENTO DE 75M². OS ITENS DEVERÃO APRESENTAR PELO MENOS 90% DE TODAS AS EXIGÊNCIAS APRESENTADAS. MARCAS REFERÊNCIAS: CORAL E SUVINIL

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | CORAL        | 1.510,0000            |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025                    |              | 440,4500              |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025                    | CORAL        | 1.500,0000            |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025                    | CORAL        | 1.683,1100            |

|                |           |                   |                 |                            |                   |                    |                       |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|
| <b>Unidade</b> | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b> | <b>800,0000</b> | <b>Valor Médio do Item</b> | <b>1.283,3900</b> | <b>Valor total</b> | <b>1.026.712,0000</b> |
|----------------|-----------|-------------------|-----------------|----------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|

**Material.:** 404417 - TINTA P/ PISO 18 LITROS ALTA QUALIDADE, EXCELENTE RENDIMENTO, FÁCIL APLICAÇÃO. RENDIMENTO DE ATÉ 400M² POR DEMÃO. ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA SER APLICADO EM ÁREAS ONDE HÁ GRANDE CIRCULAÇÃO, POIS É RESISTENTE AO TRÁFEGO. OS ITENS DEVERÃO APRESENTAR PELO MENOS 90% DE TODAS AS EXIGÊNCIAS APRESENTADAS. MARCAS REFERÊNCIAS: CORAL E SUVINIL

|                                              |                               |              |                       |
|----------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Fornecedor.:</b>                          | <b>Vencimento da proposta</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Proposto</b> |
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025                    | NOVACOR      | 375,0000              |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 04/02/2025

|                                             |            |         |          |
|---------------------------------------------|------------|---------|----------|
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA             |            |         | 359,0800 |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 25/03/2025 | NOVACOR | 374,9000 |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA      | 28/03/2025 | NOVACOR | 426,3900 |

|         |    |            |          |                     |          |             |              |
|---------|----|------------|----------|---------------------|----------|-------------|--------------|
| Unidade | LA | Quantidade | 900,0000 | Valor Médio do Item | 383,8425 | Valor total | 345.458,2500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|----------|-------------|--------------|

Material.: 390699 - TORNEIRA 1/2" BICA MÓVEL METAL DE BANCADA DE COZINHA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AGUIA  | 67,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 70,0000        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AGUIA  | 67,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BIG LU | 74,5900        |

|         |    |            |          |                     |         |             |            |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
| Unidade | UN | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 69,7725 | Valor total | 6.977,2500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 404418 - TORNEIRA 1/2" BICA MÓVEL METAL DE PAREDE DE COZINHA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AGUIA  | 62,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 62,4400        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AGUIA  | 60,9000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BIG LU | 74,3900        |

|         |    |            |         |                     |         |             |            |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|
| Unidade | UN | Quantidade | 25,0000 | Valor Médio do Item | 64,9325 | Valor total | 1.623,3125 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 404419 - TORNEIRA 1/2" BICA MÓVEL METAL P/ LAVATÓRIO

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | FORT   | 64,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 59,9500        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | FORT   | 64,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BIG LU | 74,8900        |

|         |    |            |          |                     |         |             |            |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
| Unidade | UN | Quantidade | 125,0000 | Valor Médio do Item | 65,7100 | Valor total | 8.213,7500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 390708 - TORNEIRA 1/2" METAL LONGA 9" PARA PIA DE COZINHA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AGUIA  | 69,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 70,0000        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AGUIA  | 68,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BIG LU | 76,6900        |

|         |    |            |         |                     |         |             |            |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|
| Unidade | UN | Quantidade | 15,0000 | Valor Médio do Item | 71,0475 | Valor total | 1.065,7125 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 378392 - TORNEIRA BOIA CAIXA D'AGUA 1/2 E 3/4

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | FORTLEV | 15,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 14,2500        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | FORTLEV | 14,7500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | CIPLA   | 10,8900        |

|         |    |            |         |                     |         |             |          |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
| Unidade | UN | Quantidade | 60,0000 | Valor Médio do Item | 13,8475 | Valor total | 830,8500 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 404385 - TORNEIRA BOIA DE 1/2" PARA CAIXA D'AGUA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AMANCO | 10,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 11,0700        |





|                                                                             |           |                                     |                        |                            |                       |                    |            |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------|------------------------|----------------------------|-----------------------|--------------------|------------|
| <b>Grupo.:</b>                                                              |           | <b>000004 / 2025</b>                | <b>Data de cotação</b> |                            | 24/01/2025            |                    |            |
| 004916                                                                      | -         | LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  |                        |                            | AMANCO                | 10,2000            |            |
| 001391                                                                      | -         | TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       |                        | 28/03/2025                 | CIPLA                 | 10,8900            |            |
| <b>Unidade</b>                                                              | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>                   | 120,0000               | <b>Valor Médio do Item</b> | 10,5400               | <b>Valor total</b> | 1.264,8000 |
| <b>Material.:</b> 404386 - TORNEIRA BOIA DE 3/4" PARA CAIXA D'AGUA          |           |                                     |                        |                            |                       |                    |            |
| <b>Fornecedor.:</b>                                                         |           | <b>Vencimento da proposta</b>       |                        | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                    |            |
| 000490                                                                      | -         | BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA                      | 10,0000               |                    |            |
| 013417                                                                      | -         | FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |                            | 9,9000                |                    |            |
| 004916                                                                      | -         | LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA                      | 10,8000               |                    |            |
| 001391                                                                      | -         | TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | CIPLA                      | 10,8900               |                    |            |
| <b>Unidade</b>                                                              | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>                   | 100,0000               | <b>Valor Médio do Item</b> | 10,3975               | <b>Valor total</b> | 1.039,7500 |
| <b>Material.:</b> 404387 - TORNEIRA BOIA VAZÃO TOTAL 3/4" PLASTICO P/ CAIXA |           |                                     |                        |                            |                       |                    |            |
| <b>Fornecedor.:</b>                                                         |           | <b>Vencimento da proposta</b>       |                        | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                    |            |
| 000490                                                                      | -         | BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AQUATOBS                   | 66,0000               |                    |            |
| 013417                                                                      | -         | FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |                            | 61,9900               |                    |            |
| 004916                                                                      | -         | LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AQUATOOLS                  | 65,0000               |                    |            |
| 001391                                                                      | -         | TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | CIPLA                      | 65,6900               |                    |            |
| <b>Unidade</b>                                                              | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>                   | 60,0000                | <b>Valor Médio do Item</b> | 64,6700               | <b>Valor total</b> | 3.880,2000 |
| <b>Material.:</b> 404388 - TORNEIRA BOIA VAZÃO TOTAL DE METAL 1" P/ CAIXA   |           |                                     |                        |                            |                       |                    |            |
| <b>Fornecedor.:</b>                                                         |           | <b>Vencimento da proposta</b>       |                        | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                    |            |
| 000490                                                                      | -         | BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AQUATOBS                   | 64,8000               |                    |            |
| 013417                                                                      | -         | FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |                            | 63,3300               |                    |            |
| 004916                                                                      | -         | LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AQUATOOLS                  | 64,0000               |                    |            |
| 001391                                                                      | -         | TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | IMPERATRIZ                 | 91,1100               |                    |            |
| <b>Unidade</b>                                                              | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>                   | 10,0000                | <b>Valor Médio do Item</b> | 70,8100               | <b>Valor total</b> | 708,1000   |
| <b>Material.:</b> 390705 - TORNEIRA DE JARDIM DE ESFERA 1/2"                |           |                                     |                        |                            |                       |                    |            |
| <b>Fornecedor.:</b>                                                         |           | <b>Vencimento da proposta</b>       |                        | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                    |            |
| 000490                                                                      | -         | BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AQUATOBS                   | 22,0000               |                    |            |
| 013417                                                                      | -         | FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |                            | 24,4000               |                    |            |
| 004916                                                                      | -         | LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AQUATOOLS                  | 21,3000               |                    |            |
| 001391                                                                      | -         | TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | THOMPSON                   | 18,3900               |                    |            |
| <b>Unidade</b>                                                              | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>                   | 75,0000                | <b>Valor Médio do Item</b> | 21,5225               | <b>Valor total</b> | 1.614,1875 |
| <b>Material.:</b> 390706 - TORNEIRA DE METAL 1/2" PARA JARDIM               |           |                                     |                        |                            |                       |                    |            |
| <b>Fornecedor.:</b>                                                         |           | <b>Vencimento da proposta</b>       |                        | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                    |            |
| 000490                                                                      | -         | BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AQUATOBS                   | 23,0000               |                    |            |
| 013417                                                                      | -         | FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |                            | 23,9500               |                    |            |
| 004916                                                                      | -         | LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AQUATOOLS                  | 21,3000               |                    |            |
| 001391                                                                      | -         | TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BIG LU                     | 37,8900               |                    |            |
| <b>Unidade</b>                                                              | <b>UN</b> | <b>Quantidade</b>                   | 30,0000                | <b>Valor Médio do Item</b> | 26,5350               | <b>Valor total</b> | 796,0500   |
| <b>Material.:</b> 390707 - TORNEIRA DE PLÁSTICO DE 1/2" PARA JARDIM         |           |                                     |                        |                            |                       |                    |            |
| <b>Fornecedor.:</b>                                                         |           | <b>Vencimento da proposta</b>       |                        | <b>Marca</b>               | <b>Valor Proposto</b> |                    |            |
| 000490                                                                      | -         | BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA                      | 6,0000                |                    |            |
| 013417                                                                      | -         | FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |                            | 4,9800                |                    |            |
| 004916                                                                      | -         | LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA                      | 5,0000                |                    |            |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025  
001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA HERC 2,9900

Unidade UN Quantidade 30,0000 Valor Médio do Item 4,7425 Valor total 142,2750

Material.: 378393 - TORNEIRA ESFERA 3/4 X 1/2

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca     | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AQUATOBS  | 41,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |           | 23,7000        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AQUATOOLS | 40,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | MEGA      | 30,0000        |

Unidade UN Quantidade 50,0000 Valor Médio do Item 33,9250 Valor total 1.696,2500

Material.: 404420 - TORNEIRA ESFERA 3/4.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | THOMPSON | 25,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 25,0300        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | THOMPSON | 24,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | THOMPSON | 23,5900        |

Unidade UN Quantidade 75,0000 Valor Médio do Item 24,4050 Valor total 1.830,3750

Material.: 378395 - TORNEIRA P/ PIA 18 CM DE METAL

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AGUIA  | 66,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 69,6900        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AGUIA  | 65,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BIG LU | 64,2900        |

Unidade UN Quantidade 70,0000 Valor Médio do Item 66,2450 Valor total 4.637,1500

Material.: 378397 - TORNEIRA P/ PIA 25 CM DE METAL

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AGUIA  | 69,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 69,9300        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AGUIA  | 68,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BIG LU | 90,8000        |

Unidade UN Quantidade 80,0000 Valor Médio do Item 74,5575 Valor total 5.964,6000

Material.: 10292 - TORNEIRA PARA LAVATORIO SIMPLES DE METAL

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AGUIA  | 69,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 68,4700        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AGUIA  | 68,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BIG LU | 43,7900        |

Unidade UN Quantidade 250,0000 Valor Médio do Item 62,4400 Valor total 15.610,0000

Material.: 378419 - TRINCHA 1 POL.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | ROMA  | 4,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 3,2700         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | ROMA  | 3,6000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ATLAS | 5,1900         |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 200,0000 | Valor Médio do Item | 4,0150 | Valor total | 803,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 378248 - TRINCHA 1/2

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | ROMA  | 2,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 2,9700         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | ROMA  | 2,2500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ATLAS | 4,0000         |

| Unidade | UN | Quantidade | 300,0000 | Valor Médio do Item | 2,9300 | Valor total | 879,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 378249 - TRINCHA 2 1/2 POL

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | ROMA  | 7,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 6,7600         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | ROMA  | 7,1000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ATLAS | 11,1900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 250,0000 | Valor Médio do Item | 8,1375 | Valor total | 2.034,3750 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|

Material.: 378251 - TRINCHA MEDIA SINTETICA 2 1/2

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | ROMA  | 7,2500         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 7,0000         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | ROMA  | 7,1000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ATLAS | 11,0000        |

| Unidade | UN | Quantidade | 150,0000 | Valor Médio do Item | 8,0875 | Valor total | 1.213,1250 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|------------|

Material.: 390717 - TUBO DE DESCARGA INTERNO PARA CAIXA DE DESCARGA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AMANCO | 31,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 28,3300        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AMANCO | 30,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | KRONA  | 17,8900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 120,0000 | Valor Médio do Item | 26,9300 | Valor total | 3.231,6000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 390709 - TUBO DE DESPEJO DE ESGOTO PARA LAVATÓRIO

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | CIPLA | 9,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 7,3300         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | CIPLA | 8,4500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | KRONA | 12,0000        |

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 9,1950 | Valor total | 459,7500 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|----------|

Material.: 404422 - TUBO DE LIGAÇÃO BRANCO PARA VASO

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BLUKIT | 17,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 15,2500        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BLUKIT | 16,3000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | CIPLA  | 9,3000         |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

|         |    |            |          |                     |         |             |            |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
| Unidade | UN | Quantidade | 150,0000 | Valor Médio do Item | 14,4625 | Valor total | 2.169,3750 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 404421 - TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO PARA VASO

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BLUKIT | 26,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 23,1800        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BLUKIT | 26,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | CIPLA  | 23,1900        |

|         |    |            |          |                     |         |             |            |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
| Unidade | UN | Quantidade | 150,0000 | Valor Médio do Item | 24,7175 | Valor total | 3.707,6250 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 390861 - TUBO DE SILICONE 75 GRS

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | ORBIVED | 10,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 9,9600         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | ORBIVED | 9,8000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ORBI    | 10,3900        |

|         |    |            |         |                     |         |             |          |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
| Unidade | UN | Quantidade | 20,0000 | Valor Médio do Item | 10,0375 | Valor total | 200,7500 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 396347 - TUBO PVC ESGOTO 150 MM-CLASSE 15

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 36,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 28,8200        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 35,8500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 49,3500        |

|         |    |            |         |                     |         |             |            |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|
| Unidade | MT | Quantidade | 30,0000 | Valor Médio do Item | 37,5050 | Valor total | 1.125,1500 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 378400 - TUBO PVC ESGOTO 40 MM-CLASSE 15

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 6,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 5,9500         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 5,1000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 7,6900         |

|         |    |            |            |                     |        |             |             |
|---------|----|------------|------------|---------------------|--------|-------------|-------------|
| Unidade | MT | Quantidade | 2.000,0000 | Valor Médio do Item | 6,1850 | Valor total | 12.370,0000 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|--------|-------------|-------------|

Material.: 378401 - TUBO PVC ESGOTO 50 MM-CLASSE 15

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 8,0000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 6,6000         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 7,8500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 12,0000        |

|         |    |            |            |                     |        |             |             |
|---------|----|------------|------------|---------------------|--------|-------------|-------------|
| Unidade | MT | Quantidade | 1.800,0000 | Valor Médio do Item | 8,6125 | Valor total | 15.502,5000 |
|---------|----|------------|------------|---------------------|--------|-------------|-------------|

Material.: 396348 - TUBO PVC ESGOTO 75 MM-CLASSE 15

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 11,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 11,2500        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 12,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 17,6900        |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

Unidade MT Quantidade 50,0000 Valor Médio do Item 12,9850 Valor total 649,2500

Material.: 382998 - TUBO SD 20MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 2,7500         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 2,6200         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 2,6000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 3,6300         |

Unidade MT Quantidade 1.000,0000 Valor Médio do Item 2,9000 Valor total 2.900,0000

Material.: 382999 - TUBO SD 25MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 3,3000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 3,2200         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 3,1500         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 4,0500         |

Unidade MT Quantidade 2.000,0000 Valor Médio do Item 3,4300 Valor total 6.860,0000

Material.: 390796 - UNIÃO SOLDAVEL 25MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA | 6,5000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 5,7800         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA | 6,0000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | KRONA | 9,0000         |

Unidade UN Quantidade 100,0000 Valor Médio do Item 6,8200 Valor total 682,0000

Material.: 390797 - UNIÃO SOLDAVEL 32 MM.

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AMANCO | 19,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 18,2200        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AMANCO | 19,3000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 19,3900        |

Unidade UN Quantidade 50,0000 Valor Médio do Item 18,9775 Valor total 948,8750

Material.: 390798 - UNIÃO SOLDAVEL 50 MM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | KRONA  | 26,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 28,2700        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | KRONA  | 26,6000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 37,0900        |

Unidade UN Quantidade 30,0000 Valor Médio do Item 29,4900 Valor total 884,7000

Material.: 390711 - VALVULA DE METAL 1.1/4" PARA TANQUE

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca      | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | FLUX HIDRO | 34,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |            | 20,8300        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | FLUX HIDRO | 34,8000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BIG LU     | 23,3900        |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 28,2550 | Valor total | 1.412,7500 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 390718 - VÁLVULA DE METAL 3.1/2" X 1.1/2 PARA PIA AMERICANA

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GHELPLUS | 25,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 24,3800        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GHELPLUS | 24,7000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BIG LU   | 23,3900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 30,0000 | Valor Médio do Item | 24,3675 | Valor total | 731,0250 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 390897 - VALVULA DE METAL 7/8 PARA LAVATÓRIO

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AGUIA  | 21,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 17,7300        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AGUIA  | 21,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BIG LU | 19,4900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 150,0000 | Valor Médio do Item | 19,9300 | Valor total | 2.989,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 390710 - VÁLVULA DE METAL LONGA PARA LAVATORIO 7/8" - SEM LADRÃO

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BIGLU  | 52,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 16,8300        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BIGLU  | 50,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BIG LU | 45,9000        |

| Unidade | UN | Quantidade | 75,0000 | Valor Médio do Item | 41,1825 | Valor total | 3.088,6875 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 396280 - VALVULA DE PLASTICO 1.1/4" PARA TANQUE

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca  | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AMANCO | 12,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |        | 6,9500         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AMANCO | 12,4000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | AMANCO | 12,5900        |

| Unidade | UN | Quantidade | 25,0000 | Valor Médio do Item | 10,9850 | Valor total | 274,6250 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 390799 - VALVULA DE RETENÇÃO 1.1/2" METAL

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | AQUATOP | 129,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 121,9300       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | AQUATOP | 127,7500       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | METROX  | 154,9000       |

| Unidade | UN | Quantidade | 8,0000 | Valor Médio do Item | 133,3950 | Valor total | 1.067,1600 |
|---------|----|------------|--------|---------------------|----------|-------------|------------|
|---------|----|------------|--------|---------------------|----------|-------------|------------|

Material.: 390902 - VASO CONVENCIONAL

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca        | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|--------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | SANTA CLARA  | 172,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |              | 174,7700       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | SANTA CLARA  | 173,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ICASA SABARA | 186,8900       |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 176,6650 | Valor total | 17.666,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|----------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|----------|-------------|-------------|

Material.: 390857 - VASO SANITARIO ACOPLADO BRANCO  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca       | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | SANTA CLARA | 356,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |             | 353,4300       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | SANTA CLARA | 355,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | SANTA CLARA | 200,0000       |

| Unidade | UN | Quantidade | 50,0000 | Valor Médio do Item | 316,1075 | Valor total | 15.805,3750 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|-------------|

Material.: 390877 - VASO SANITARIO INFANTIL BRANCO  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | ICASA | 460,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 164,0500       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | ICASA | 450,0000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ICASA | 445,0900       |

| Unidade | UN | Quantidade | 30,0000 | Valor Médio do Item | 379,7850 | Valor total | 11.393,5500 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|-------------|

Material.: 390659 - VASSOURÃO DE NYLON  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | ROMA  | 29,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |       | 29,2400        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | ROMA  | 30,0000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | ART   | 31,0000        |

| Unidade | UN | Quantidade | 20,0000 | Valor Médio do Item | 29,9350 | Valor total | 598,7000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Material.: 390687 - VEDA ANEL PARA VASO  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca     | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | POLUTUBES | 10,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |           | 11,4800        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | POLUTUBES | 10,5000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BLUKIT    | 9,2900         |

| Unidade | UN | Quantidade | 150,0000 | Valor Médio do Item | 10,3175 | Valor total | 1.547,6250 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|------------|

Material.: 390750 - VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2"  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GERAL   | 0,4500         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 0,4900         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GERAL   | 0,5000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | PLASTIC | 0,2500         |

| Unidade | UN | Quantidade | 200,0000 | Valor Médio do Item | 0,4225 | Valor total | 84,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|---------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|--------|-------------|---------|

Material.: 390751 - VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4"  
Fornecedor.:

|                                              | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | GERAL   | 0,4000         |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 0,5800         |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | GERAL   | 0,5000         |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | PLASTIC | 0,3000         |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

| Unidade | UN | Quantidade | 80,0000 | Valor Médio do Item | 0,4450 | Valor total | 35,6000 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|---------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|--------|-------------|---------|

Material.: 390644 - VERNIZ ACRILICO GALÃO DE 3,6 LT

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BRASILUX | 54,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 57,9300        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BRASILUX | 52,2500        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BRASILUX | 90,0000        |

| Unidade | GL | Quantidade | 175,0000 | Valor Médio do Item | 63,5450 | Valor total | 11.120,3750 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|---------|-------------|-------------|

Material.: 390648 - VERNIZ SINTETICO 3,6 LTS, INCOLOR

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca    | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | BRASILUX | 87,0000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |          | 98,9400        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | BRASILUX | 88,8000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | BRASILUX | 140,0000       |

| Unidade | GL | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 103,6850 | Valor total | 10.368,5000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|----------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|----------|-------------|-------------|

Material.: 390649 - VERNIZ SINTETICO, 3,6 LTS, COR MOGNO

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca     | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|-----------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | SAYERLOCK | 131,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |           | 127,7700       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | SAYERLACK | 129,8500       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | SAYERLACK | 153,2900       |

| Unidade | GL | Quantidade | 100,0000 | Valor Médio do Item | 135,4775 | Valor total | 13.547,7500 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|----------|-------------|-------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|----------|-------------|-------------|

Material.: 390666 - VIGOTA 5M X 5CM X 15CM

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | CUPUIBA | 151,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 179,6700       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | CUIIUBA | 150,5000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | MISTA   | 148,0500       |

| Unidade | UN | Quantidade | 800,0000 | Valor Médio do Item | 157,3050 | Valor total | 125.844,0000 |
|---------|----|------------|----------|---------------------|----------|-------------|--------------|
|---------|----|------------|----------|---------------------|----------|-------------|--------------|

Material.: 390880 - VIGOTA DE 5 X 10 X 6 MTS

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | CUPUIBA | 130,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 124,2400       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | CUIIUBA | 129,3000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | MISTA   | 126,9000       |

| Unidade | UN | Quantidade | 75,0000 | Valor Médio do Item | 127,6100 | Valor total | 9.570,7500 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|------------|

Material.: 390879 - VIGOTA DE 5 X 15 X 6 MTS

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | CUPUIBA | 181,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 172,7100       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | CUIIUBA | 180,6000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | MISTA   | 177,6600       |





Grupo.: 000004 / 2025 Data de cotação 27/01/2025

|         |    |            |         |                     |          |             |             |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|-------------|
| Unidade | UN | Quantidade | 75,0000 | Valor Médio do Item | 177,9925 | Valor total | 13.349,4375 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|-------------|

Material.: 390878 - VIGOTA DE 5 X 20 X 6 MTS

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca   | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|---------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | CUPUIBA | 348,0000       |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |         | 321,4300       |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | CUPIUBA | 347,5000       |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | MISTA   | 324,8400       |

|         |    |            |         |                     |          |             |             |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|-------------|
| Unidade | UN | Quantidade | 75,0000 | Valor Médio do Item | 335,4425 | Valor total | 25.158,1875 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|----------|-------------|-------------|

Material.: 27208 - WHITE LUB 300ML

| Fornecedor.:                                 | Vencimento da proposta | Marca          | Valor Proposto |
|----------------------------------------------|------------------------|----------------|----------------|
| 000490 - BITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | 29/03/2025             | WHITE LUB      | 12,5000        |
| 013417 - FABRICIO F. COSTA LTDA              | 05/04/2025             |                | 10,9100        |
| 004916 - LSZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  | 25/03/2025             | WHITE LUB      | 11,8000        |
| 001391 - TARWHEL MAT P CONSTRUCAO LTDA       | 28/03/2025             | WHITE LUB ORBI | 12,0900        |

|         |    |            |         |                     |         |             |          |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|
| Unidade | UN | Quantidade | 70,0000 | Valor Médio do Item | 11,8250 | Valor total | 827,7500 |
|---------|----|------------|---------|---------------------|---------|-------------|----------|

Valor Total Médio: 8.018.767,6325

Valor Médio por Solicitação de Despesas

| Requisitante                  | Solicitação Despesas | Valor Médio    |
|-------------------------------|----------------------|----------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | 000037/2025          | 8.018.767,6325 |
| Valor Total Médio:            |                      | 8.018.767,6325 |



# PLANILHA DE ANÁLISE DOS PREÇOS

| Item | Código do Produto | Orçamento 1 | Orçamento 2 | Orçamento 3 | Orçamento 4 | Menor Preço | Média  | Mediana | Des. Padrão | Coef. Variação |
|------|-------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--------|---------|-------------|----------------|
| 1    | 378252            | 0,20        | 0,19        | 0,20        | 0,17        | 0,17        | 0,19   | 0,20    | 0,01        | 6,45%          |
| 2    | 378253            | 0,45        | 0,39        | 0,40        | 0,26        | 0,26        | 0,38   | 0,40    | 0,07        | 18,71%         |
| 3    | 378254            | 1,20        | 1,20        | 1,35        | 2,00        | 1,20        | 1,44   | 1,28    | 0,33        | 22,99%         |
| 4    | 378255            | 2,10        | 2,34        | 2,20        | 2,69        | 2,10        | 2,33   | 2,27    | 0,22        | 9,57%          |
| 5    | 404371            | 28,00       | 28,00       | 27,35       | 30,00       | 27,35       | 28,34  | 28,00   | 1,00        | 3,51%          |
| 6    | 404372            | 24,00       | 29,27       | 24,10       | 31,00       | 24,00       | 27,09  | 26,69   | 3,10        | 11,46%         |
| 7    | 390688            | 67,50       | 68,10       | 67,10       | 74,39       | 67,10       | 69,27  | 67,80   | 2,98        | 4,30%          |
| 8    | 390679            | 78,50       | 79,50       | 78,10       | 76,69       | 76,69       | 78,20  | 78,30   | 1,01        | 1,29%          |
| 9    | 390726            | 10,40       | 11,50       | 10,20       | 12,00       | 10,20       | 11,03  | 10,95   | 0,75        | 6,80%          |
| 10   | 390725            | 19,00       | 19,57       | 18,30       | 28,29       | 18,30       | 21,29  | 19,29   | 4,07        | 19,10%         |
| 11   | 390724            | 29,00       | 31,57       | 28,90       | 32,00       | 28,90       | 30,37  | 30,29   | 1,43        | 4,70%          |
| 12   | 390728            | 11,00       | 10,23       | 10,50       | 15,99       | 10,23       | 11,93  | 10,75   | 2,36        | 19,78%         |
| 13   | 390727            | 9,50        | 9,66        | 9,00        | 10,00       | 9,00        | 9,54   | 9,58    | 0,36        | 3,78%          |
| 14   | 390757            | 5,50        | 5,62        | 5,40        | 4,99        | 4,99        | 5,38   | 5,45    | 0,24        | 4,41%          |
| 15   | 404373            | 1,30        | 1,08        | 1,25        | 1,29        | 1,08        | 1,23   | 1,27    | 0,09        | 7,20%          |
| 16   | 12197             | 1,40        | 1,50        | 1,35        | 1,29        | 1,29        | 1,39   | 1,38    | 0,08        | 5,56%          |
| 17   | 404374            | 2,20        | 1,87        | 2,00        | 2,29        | 1,87        | 2,09   | 2,10    | 0,16        | 7,88%          |
| 18   | 12198             | 4,50        | 4,02        | 4,70        | 5,99        | 4,02        | 4,80   | 4,60    | 0,73        | 15,17%         |
| 19   | 390754            | 14,50       | 12,97       | 14,20       | 12,49       | 12,49       | 13,54  | 13,59   | 0,83        | 6,16%          |
| 20   | 390755            | 32,50       | 22,61       | 32,25       | 35,00       | 22,61       | 30,59  | 32,38   | 4,73        | 15,47%         |
| 21   | 390663            | 74,00       | 64,57       | 73,30       | 108,79      | 64,57       | 80,17  | 73,65   | 16,94       | 21,13%         |
| 22   | 404423            | 16,10       | 16,07       | 16,00       | 25,19       | 16,00       | 18,34  | 16,09   | 3,96        | 21,56%         |
| 23   | 404424            | 50,00       | 38,75       | 49,50       | 63,19       | 38,75       | 50,36  | 49,75   | 8,66        | 17,20%         |
| 24   | 27155             | 17,50       | 17,95       | 17,65       | 24,89       | 17,50       | 19,50  | 17,80   | 3,12        | 15,99%         |
| 25   | 404375            | 24,00       | 23,26       | 23,35       | 27,29       | 23,26       | 24,48  | 23,68   | 1,65        | 6,74%          |
| 26   | 25923             | 105,00      | 102,38      | 105,20      | 136,99      | 102,38      | 112,39 | 105,10  | 14,24       | 12,67%         |
| 27   | 390749            | 9,50        | 9,71        | 9,00        | 10,00       | 9,00        | 9,55   | 9,61    | 0,37        | 3,82%          |





|    |        |        |        |        |        |        |        |        |      |        |
|----|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|------|--------|
| 28 | 404376 | 2,20   | 1,72   | 2,00   | 2,49   | 1,72   | 2,10   | 2,10   | 0,28 | 13,38% |
| 29 | 390866 | 0,50   | 0,68   | 0,80   | 1,00   | 0,50   | 0,74   | 0,75   | 0,18 | 24,41% |
| 30 | 390819 | 1,40   | 1,22   | 1,35   | 1,39   | 1,22   | 1,37   | 1,34   | 0,07 | 5,36%  |
| 31 | 404377 | 1,80   | 1,94   | 1,90   | 2,10   | 1,80   | 1,92   | 1,94   | 0,11 | 5,58%  |
| 32 | 12200  | 24,00  | 22,41  | 23,80  | 20,39  | 20,39  | 23,11  | 22,65  | 1,44 | 6,36%  |
| 33 | 6581   | 23,00  | 24,11  | 24,50  | 21,79  | 21,79  | 23,56  | 23,35  | 1,06 | 4,52%  |
| 34 | 4240   | 28,00  | 25,60  | 28,95  | 25,89  | 25,60  | 26,95  | 27,11  | 1,41 | 5,20%  |
| 35 | 2393   | 20,00  | 17,53  | 19,80  | 23,09  | 17,53  | 19,90  | 20,11  | 1,98 | 9,84%  |
| 36 | 6584   | 20,50  | 18,17  | 20,10  | 20,59  | 18,17  | 20,30  | 19,84  | 0,98 | 4,95%  |
| 37 | 30942  | 18,50  | 18,88  | 18,45  | 18,39  | 18,39  | 18,48  | 18,56  | 0,19 | 1,03%  |
| 38 | 12202  | 154,00 | 151,98 | 155,00 | 170,00 | 151,98 | 154,50 | 157,75 | 7,16 | 4,54%  |
| 39 | 378127 | 141,00 | 138,94 | 140,00 | 160,00 | 138,94 | 140,50 | 144,99 | 8,70 | 6,00%  |
| 40 | 378128 | 10,00  | 9,96   | 10,50  | 12,60  | 9,96   | 10,25  | 10,77  | 1,08 | 10,04% |
| 41 | 386966 | 18,00  | 19,80  | 18,50  | 21,60  | 18,00  | 19,15  | 19,48  | 1,39 | 7,15%  |
| 42 | 390670 | 1,00   | 1,21   | 1,35   | 1,50   | 1,00   | 1,28   | 1,27   | 0,18 | 14,56% |
| 43 | 33424  | 0,15   | 0,14   | 0,15   | 0,20   | 0,14   | 0,15   | 0,16   | 0,02 | 14,66% |
| 44 | 386969 | 57,00  | 55,09  | 56,40  | 77,54  | 55,09  | 56,70  | 61,51  | 9,28 | 15,09% |
| 45 | 386970 | 38,00  | 36,74  | 38,10  | 52,26  | 36,74  | 38,05  | 41,28  | 6,36 | 15,42% |
| 46 | 386823 | 25,00  | 24,19  | 24,10  | 33,81  | 24,10  | 24,60  | 26,78  | 4,08 | 15,23% |
| 47 | 386824 | 12,00  | 11,34  | 11,90  | 16,42  | 11,34  | 11,95  | 12,92  | 2,04 | 15,79% |
| 48 | 404378 | 17,00  | 15,04  | 16,85  | 23,21  | 15,04  | 16,93  | 18,03  | 3,09 | 17,15% |
| 49 | 404379 | 29,50  | 26,75  | 29,25  | 38,00  | 26,75  | 29,38  | 30,88  | 4,25 | 18,77% |
| 50 | 404381 | 45,50  | 43,58  | 45,40  | 46,00  | 43,58  | 45,45  | 45,12  | 0,92 | 2,03%  |

